

## TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

### Telefones de Emergência

Ambulância.....	192
Bombeiros.....	193
Defesa Civil.....	199
Posto de Urgência (P.U).....	3852-1037
Polícia Militar.....	190

### Telefones Públicos

Prefeitura de Miracema.....	3852-0542
Câmara Municipal.....	3852-0633
PREVI - Miracema.....	3852-2141
Secretaria de Agricultura.....	3852-1269
Secretaria de Educação tel.1.....	3852-1963
Secretaria de Educação tel.2.....	3852-1849
Secretaria de Meio Ambiente.....	3852-1100
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1895
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1028
Secretaria de Promoção Social.....	3852-1922
Secretaria de Saúde tel.2.....	3852-0779
Secretaria de Saúde tel.1.....	3852-1853

### Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

Central Telefônica.....	201
Administração.....	215
Almoxarifado.....	232
Arrecadação.....	224 / 235
Auditoria.....	205 / 234
Comunicação.....	212
Contabilidade.....	230
Controle Interno (Sala do Controlador).....	206
Corregedoria.....	233
Correspondências.....	225
Fazenda.....	235
Gabinete.....	204 / 220
Governo.....	203
Informática.....	209
ISS.....	222
Licitação e Compras.....	237
Pagamento.....	228
Patrimônio.....	232
Planejamento.....	210 / 216 / 217
Procuradoria.....	208 / 214
Recepção.....	202
Recursos Humanos.....	219 / 211 / 223
Tesouraria.....	227
Tributação.....	236

## MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros  
**Prefeito Municipal**

Gilson Teixeira Sales  
**Vice-Prefeito**

Sabrina Utrini Pagano Prado  
**Assessor Superior**

Juliana Macedo Pereira Braga  
**Procurador Geral do Município**

Adriano de Oliveira Daibes  
**Controlador Geral do Município**

Geysa Tostes Faver Gutterres  
**Secretário Municipal de Governo**

Marcio Toscano Menezes  
**Secretário Municipal de Fazenda**

Marcelle Conceição Nepomuceno Rangel de Carvalho  
**Secretário Municipal de Administração**

Charles Oliveira Magalhães  
**Secretário Municipal de Educação**

Dante Sellani  
**Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer**

Eduardo Lucio Tostes Botelho  
**Secretário Municipal de Cultura e Turismo**

Marcio Toscano Menezes  
**Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico**

Vanessa Gutterres Silva  
**Secretário Municipal de Saúde**

Gisvaldo Carvalho Teperino  
**Secretário Municipal de Meio Ambiente**

Avelino dos Santos Rocha  
**Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário**

Pablo Calor Nunes  
**Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social**

Higor Matheus Miguel Ribeiro  
**Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes**

Paulo Roberto Benedicto  
**Secretário Municipal de Licitações e Compras**

Glauco de Sá Gonçalves  
**Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública**

André Luiz Franco Moreira  
**Presidente PREVI-Miracema**

## SÚMARIO

PORTARIA GABINETE.....	2
PREVI MIRACEMA.....	6
LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS.....	7
TERMO DE FOMENTO.....	41

**PORTARIA GABINETE****PORTARIA 568/22, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER ao(a) servidor(a) municipal JERUSA ALÍCIA SOUTO DE OLIVEIRA, Arquiteto(a), matrícula nº 4263-3, a prorrogação da licença sem vencimentos, pelo período de 24 meses, nos termos do Processo Administrativo nº 2022.12086-3, a contar de 07 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a contar de 07 de dezembro de 2022.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 29 de Novembro de 2022.

**CLOVIS TÓSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 621/22 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.**

O Prefeito Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:

Art. 1º REGULARIZAR A PERMUTA entre o(a) servidor(a) da Prefeitura Municipal de Miracema - RJ, GECIANE ROSA VIEIRA GONÇALVES - Matrícula nº 2551-8, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Fundamental 2º Segmento - Matemática, com o(a) servidor(a) da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua - RJ, ERIK SARDELA MARQUES, Matrícula 13222-5, ocupante do cargo efetivo de Professor 6º ao 9º ano, de acordo com Processo Administrativo nº 2022.02141-1 de 24/02/2022, com fulcro na Lei nº 1778/18.

Art. 2º - Esta Portaria regulariza o período de 01/01/2022 a 31/12/2022.

Art. 3º - O ônus da presente permuta ficará sob responsabilidade do Município de origem de cada servidor.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 29 de dezembro de 2022.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA 622/22 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.**

O Prefeito Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE

Art. 1º REGULARIZAR A PERMUTA entre o(a) servidor(a) da Prefeitura Municipal de Miracema - RJ, LARA MEDEIROS CAMPOS TISSI - Matrícula nº 5448- 8, ocupante do cargo efetivo de Servente Escolar, com o(a) servidor(a) da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua - RJ, JAIR DO NASCIMENTO BARROSO, Matrícula 12.377-3, ocupante do cargo efetivo de Servente, de acordo com Processo Administrativo nº 2022.01164-8 de 28/01/2022, com fulcro na Lei nº 1778/18.

Art. 2º - Esta Portaria regulariza o período de 01/01/2022 a 31/12/2022.

Art. 3º - O ônus da presente permuta ficará sob responsabilidade do Município de origem de cada servidor.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 29 de dezembro de 2022.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA 013/23 DE 16 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:

Art. 1º PERMUTAR o servidor da Prefeitura Municipal de Miracema DANIEL MAZIERO VERDAN CURTY - Matrícula nº 3090-2, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Fundamental – 2º Segmento - Matemática, com o servidor da Prefeitura Municipal de São José de Ubá - RJ, NEYLOR JOSÉ PEGAGG VERDAN DA SILVA, Matrícula 403.822-1, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Agente Administrativo, de acordo com Processo Administrativo nº 2023.00396-9 de 11/01/2023, com

fulcro na Lei nº 1778/18.

Art. 2º - A presente permuta terá validade por 24(vinte e quatro) meses, contados a partir da data de publicação podendo ser prorrogado a pedido dos interessados.

Art. 3º - O ônus da presente permuta ficará sob responsabilidade do Município de origem de cada servidor.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/11/2022.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 16 de janeiro de 2023.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 014/23, DE 03 DE JANEIRO DE 2023.**

**“INSTITUI A COMISSÃO PARA A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA AS CARREIRAS DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA, NOS TERMOS DA LEI Nº 2.063/22.”**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o elevado índice de vacância dos cargos efetivos municipais, oriundos de aposentadorias e exonerações nos últimos anos;

CONSIDERANDO a necessidade de provimento dos cargos previstos na estrutura no âmbito da Administração Pública Municipal através de Concurso Público, nos termos da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o teor da Lei Municipal nº 2.063/22, que dispõe sobre normas e diretrizes gerais para realização de concursos públicos no âmbito da administração direta e indireta do município de Miracema, e autoriza a realização de Concurso Público de Provas ou Provas e Títulos;**RESOLVE:**

**Art. 1º** – Fica instituída a COMISSÃO para a realização de Concurso Público visando o provimento de cargos da Administração Pública Municipal, nos termos da Lei Municipal nº 2.063/22, que será composta pelos seguintes membros:

RAQUEL DOS SANTOS NOGUEIRA – Auxiliar de Administração, mat. 5008-3;

DANIELLE PEREIRA BARCELLOS – Auditor Fiscal Almoxarifado/Patrimônio, mat. 3345-6;

ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA – Técnico de Administração, mat. 0393-0;

GERALDO TAVARES ANDRÉ NETO – Engenheiro Sanitarista – mat. 1987-9;

CLAUDIO MARTINS DE OLIVEIRA – Escriturário -mat. 875-3.

**Art. 2º** - A Presidência e a Secretaria da respectiva Comissão serão de responsabilidade dos seguintes membros:

RAQUEL DOS SANTOS NOGUEIRA – PRESIDENTE

DANIELLE PEREIRA BARCELLOS - SECRETÁRIO

**Art. 3º** - Pelas atividades exercidas na Comissão os seus membros não receberão qualquer tipo de remuneração e os serviços serão considerados de relevante interesse público.

**Art. 4º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 19 de janeiro de 2023.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 015/23 DE 19 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; **RESOLVE:**

Art. 1º - PRORROGAR a permuta do(a) servidor(a) municipal, DIRCELENE DA SILVA VIEIRA -

Matrícula nº 3276-0, ocupante do cargo efetivo de Servente Escolar, com o(a) servidor(a) da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua - RJ, TEREZINHA APARECIDA DE OLIVEIRA FEIJÓ SOUZA, Matrícula 12399-4, ocupante do cargo efetivo de Servente, de acordo com Processo Administrativo nº 2023.00676-4 de 19/01/2023.

Art. 2º - A presente permuta terá validade até 31/12/2023, podendo ser prorrogado a pedido dos interessados.

Art. 3º - O ônus da presente permuta ficará sob responsabilidade do Município de origem de cada servidor.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/01/2023. PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 19 de janeiro de 2023.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal

#### **PORTARIA 016/23, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:

Art. 1º - AVERBAR, o tempo de serviço e contribuição prestado ao a iniciativa privada, pelo servidor AMARILDO SARDELA MOTA, titular do cargo público de Guarda Patrimonial, inscrito na matrícula nº 1752-3, no total de 4.206 dias, correspondentes a 11 (onze) anos e 06 (seis) meses e 11 (onze) dias, para efeitos de aposentadoria, de acordo com Processo Administrativo nº 2023.00669-7, de 18/01/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 19 de Janeiro de 2023.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **PORTARIA 017/23, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:

Art. 1º - AVERBAR, o tempo de contribuição prestado a Prefeitura Municipal de Miracema, pela servidora MARIA LENI DA SILVA FARINAZZO, titular do cargo público de Servente Escolar inscrito na matrícula nº 0921-0, no total de 363 dias, correspondentes a 08 (oito) meses e 13 (treze) dias, para efeitos de adicionais e aposentadoria, de acordo com Processo Administrativo nº 2023.00642-9, de 18/01/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 19 de Janeiro de 2023.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **PORTARIA 018/23, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR JHONATHAN DOS SANTOS VIDAL, servidor público, mat. 4689-2, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor de Apoio Fazendário da Secretaria de Fazenda, da Prefeitura Municipal de Miracema, Cód. AS-01, símbolo CC-3, nos termos da Lei Municipal nº 2.070/22, a contar de 20 de janeiro de 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 20 de janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema 23 de Janeiro de 2023.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

#### **PORTARIA Nº 019/23, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, o(a) servidor(a) LARA SILVA LEAL, matrícula nº 4374-5, Cargo público de

**PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 2ºSEGMENTO-PORTUGUÊS**, do símbolo padrão de vencimentos **CLASSE C, NÍVEL 3**, para **CLASSE D, NÍVEL 4**, de acordo com Processo Administrativo nº **2023.00529-2**, de **16/01/2023**.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 23 de janeiro de 2023.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 020/2023, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; **RESOLVE:**

**Art. 1º- PROGREDIR**, o(a) servidor(a) **LARA SILVA LEAL**, matrícula nº**4374-5** Cargo Público de **PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 2ºSEGMENTO-PORTUGUÊS**, símbolo padrão e vencimentos **CLASSE C, NÍVEL 3**, para **NÍVEL 4**, de acordo com Processo Administrativo nº **2023.00530-9** de **16/01/2023**.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 25 de dezembro de 2023.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 021/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; **RESOLVE:**

**Art. 1º- PROGREDIR**, o(a) servidor(a) **ODETE MARIA DE OLINDA MACHADO LUIZ**, matrícula nº**1916-0** Cargo Público de **AJUDANTE DE OBRAS E SERVIÇOS/UTIL**, símbolo padrão e vencimentos **P-09**, para **P-12**, de acordo com Processo Administrativo nº **2023.00774-4** de **23/01/2023**.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 26 de dezembro de 2023.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA Nº 022/23, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º - PROMOVER**, o(a) servidor(a) **JUAN CARLOS AFONSO SOUZA**, matrícula nº**3472-0**, Cargo público de **AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO**, do símbolo padrão de vencimentos **CLASSE A, PADRÃO V**, para **CLASSE B, PADRÃO I**, de acordo com Processo Administrativo nº **2023.00891-8**, de **25/01/2023**.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 26 de janeiro de 2023.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA 023/23, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal; **RESOLVE:**

**Art. 1º - AVERBAR**, o tempo de contribuição prestado a Prefeitura Municipal de Miracema, pelo servidor Alexandre Mendes de Araújo, titular do cargo público de Ajudante de Obras e Serviços/Útil na matrícula nº 1887-6, no total de 6.570 dias, correspondentes a 18 (dezoito) anos, para efeitos de adicionais e aposentadoria, de acordo com Processo Administrativo nº 2023.00859-1 de 24/01/2023.

**Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.**

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, de 26 Janeiro de 2023.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA Nº 024/23, DE 30 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos



III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

**RESOLVE:**

**Art. 1º – CONCEDER** ao servidor público DANDARA PAIXÃO DO NASCIMENTO, matrícula nº 4335-4, vacância do cargo público de Agente Comunitário de Saúde, com fulcro no art. 45, VI, da Lei 796/99, por motivo de posse em cargo inacumulável, a contar de 1º de fevereiro de 2023, nos termos do Processo Administrativo nº 2023.00852-9.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 30 de Janeiro de 2023.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PORTARIA Nº 025/23, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal,

**RESOLVE:**

**Art. 1º – NOMEAR** DEBORA RAMOS DE SOUZA COELHO SOUZA, ID nº 26.328.197-4 Detran-RJ, CPF nº 135.197.097-67, para exercer o cargo em comissão Coordenador do Cadastro Único da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Miracema, símbolo CC2, código CH-02, nos termos da Lei Municipal nº 2.066/22, a contar de 10 de janeiro de 2023.

**Art. 2º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 10 de janeiro de 2023.

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 31 de Janeiro de 2023.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**PREVI MIRACEMA**

**PORTARIA Nº 002/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei Municipal nº 1.813/19.

**CONSIDERANDO:**

Que a servidora interessada, cumpre os requisitos estabelecidos para o benefício postulado, na forma do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005. **RESOLVE:**

**Art. 1º - APOSENTAR, voluntária por idade e tempo de contribuição,** a senhora **LUCIANA RODRIGUES DE MOURA SOUZA**, servidora da Prefeitura Municipal de Miracema, admitida em 01/04/1988, optante pelo Regime Estatutário em 12/08/1994, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no cargo de **PEDAGOGO**, sob a matrícula nº 661-0, referência salarial **P-41** da Lei Municipal nº 813/99, com redação dada pela Lei Municipal nº 1.495/2014, com proventos integrais fixados em R\$ 5.253,65 (Cinco mil duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos), conforme processo administrativo nº 2022.08989-3.

**FIXAÇÃO DE PROVENTOS**

- Vencimento base – atribuído ao cargo Pedagogo – P.41 da Lei Municipal nº 813/99 e Lei Municipal nº 2.015/2022.....R\$ 3.623,21.
- Adicional de tempo de serviço (Vantagem pessoal II – Triênio) – correspondente a 15% (quinze por cento) sobre o vencimento base, conforme art. 35 da Lei Municipal nº 500/93.....R\$ 543,48.
- Adicional de quinquênio – correspondente a 25% (vinte e cinco por cento), conforme Art. 81 da Lei Complementar nº 796/99 e art. 75, II c/c anexo V, I da Lei Municipal nº 266/84.....R\$ 905,80.
- Adicional de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento base conforme Art. 82 da Lei Complementar nº 796/99.....R\$ 181,16.

Provento mensal..... R\$ 5.253,65 (Cinco mil duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos).

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros válidos a partir de 01/02/2023.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**PORTARIA Nº 003/2023, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei 1.813/19. **RESOLVE:**

**Art. 1º** - Revogar, a pedido, a Portaria CAPPs nº 018/2017, de 04 de maio de 2017, publicada em 15/05/2017, que concedeu Aposentadoria a Marcia Emilia de Azevedo Machado Fravoline, que exercia o cargo de Pedagogo – P.41, sob a Mat. 762-5, considerando a diligência constante no Processo TCE/RJ nº 222.561-6/2021, a partir de 01/02/2023, tornando sem efeito o benefício em pauta.

**Art. 2º** - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seu efeito a partir de 01/02/2023.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS**



**MUNICÍPIO DE MIRACEMA**  
Estado do Rio de Janeiro  
Gabinete do Prefeito

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022.12419-4**

**EDITAL: 048/2022**

**MODALIDADE: Pregão**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS E TRATORES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 048/2022** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS E TRATORES**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

<b>FORNECEDOR</b>	<b>VALOR TOTAL EM R\$</b>
<b>OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA</b>	<b>2.896.550,00</b>

**Data: Sexta-Feira, 20 de janeiro de 2023.**

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**

PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE MIRACEMA  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS E TRATORES**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022.12419-4**

**EDITAL: 48/2022**

**MODALIDADE: Pregão**

**HOMOLOGAÇÃO: 20/01/23**

**EMPRESA: OFICINA DE MAN. E TORNEARIA IRMÃOS FRAUCHES LTDA**

**ENDEREÇO: EST PADUA/PIRAPETINGA - KM 02 - SANTA AFRA - SANTO ANTONIO DE PADUA/RJ**

**CNPJ: 01.803.752/0001-53**

**VALIDADE: 12 MESES, a partir de 20/01/23 e com término em 20/01/24**

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	DESCRIÇÃO LOTE
1	1	2,0	UNI	VÁLVULA DE RETENÇÃO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR 034142R1	CTS	242,39	484,78	RETRO MF 86 HS
1	2	20,0	UNI	ESTOJO DE RODA TRASEIRA COM PORCA 893017- 881162	CISER	9,58	191,60	RETRO MF 86 HS
1	3	6,0	UNI	ANEL DE SEGUIMENTO 186581	JMX	56,01	336,06	RETRO MF 86 HS
1	4	2,0	UNI	JOGO DE REPARO CILINDRO DA CAÇAMBA 3176160M91	APC	75,11	150,22	RETRO MF 86 HS
1	5	2,0	UNI	JOGO DE REPARO DO CILINDRO DA LANÇA DE PROFUNDIDADE 3176161M91	APC	89,91	179,82	RETRO MF 86 HS
1	6	2,0	UNI	BARRA DE DIREÇÃO 1484765	NAKATA	267,78	535,56	RETRO MF 86 HS
1	7	6,0	UNI	FILTRO HIDRÁULICO 1484052	AGCO	72,85	437,10	RETRO MF 86 HS
1	8	1,0	UNI	Comando dianteiro 058251T1	SAUER DANFOSS	9.035,92	9.035,92	RETRO MF 86 HS
1	9	1,0	UNI	CILINDRO DA CAÇAMBA 3146167M92	CTS	2.882,35	2.882,35	RETRO MF 86 HS
1	10	1,0	UNI	CILINDRO DE PROFUNDIDADE 3146145M92	ML	2.915,68	2.915,68	RETRO MF 86 HS
1	11	1,0	UNI	COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO 058407T1	SAUER DANFOSS	9.700,16	9.700,16	RETRO MF 86 HS
1	12	1,0	UNI	BOMBA HIRAUICA PRINCIPAL 3145958M91	HIDRODINA MICA	1.837,94	1.837,94	RETRO MF 86 HS
1	13	2,0	UNI	CILINDRO DO LEVANTE 3409119M92	ML	2.915,68	5.831,36	RETRO MF 86 HS
1	14	4,0	UNI	BRAÇO SUPERIOR DA DIREÇÃO 898355	JMX	304,27	1.217,08	RETRO MF 86 HS
1	15	6,0	UNI	JUNTA TAMPA VÁLVULAS	SABO	18,37	110,22	RETRO MF 86 HS
1	16	2,0	UNI	CABO DO ACELERADOR 024293	CABOVEL	74,59	149,18	RETRO MF 86 HS
1	17	1,0	UNI	EIXO DIANTEIRO 3149075 M92	AGCO	3.378,34	3.378,34	RETRO MF 86 HS
1	18	1,0	UNI	CAÇAMBA TRASEIRA DO RETRO MF 86 HS	ML	3.887,64	3.887,64	RETRO MF 86 HS
1	19	4,0	UNI	HASTE DA MANGA DE EIXO 1481873874	JMX	326,39	1.305,56	RETRO MF 86 HS
1	20	6,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1447048M1	AGCO	70,76	424,56	RETRO MF 86 HS
1	21	6,0	UNI	FILTRO DIESEL 1876507M92	AGCO	48,50	291,00	RETRO MF 86 HS
1	22	1,0	UNI	BOMBA DE TORQUE E DIREÇÃO 1685031	PARKER	1.453,86	1.453,86	RETRO MF 86 HS
1	23	1,0	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 3410721	CTS	1.147,78	1.147,78	RETRO MF 86 HS
1	24	4,0	UNI	BUCHADA MANGA DE EIXO 3145095	JMX	75,55	302,20	RETRO MF 86 HS
1	25	1,0	UNI	GRADE INDUSTRIAL 86 HS 024951	AGCO	967,59	967,59	RETRO MF 86 HS
1	26	1,0	UNI	LAMINA DA CAÇAMBA DIANTEIRA 86 HS 75238130	METISA	1.210,17	1.210,17	RETRO MF 86 HS
1	27	3,0	UNI	MOLA PRATO 169304M1	JMX	476,17	1.428,51	RETRO MF 86 HS



1	28	2,0	UNI	ROLAMENTO DO EIXO TRASEIRO 1881931 M91	FAG	287,60	575,20	RETRO MF 86 HS
1	29	2,0	UNI	ROLAMENTO 27687\27620	FAG	228,90	457,80	RETRO MF 86 HS
1	30	2,0	UNI	ROLAMENTO 29685\29620	SNR	242,90	485,80	RETRO MF 86 HS
1	31	2,0	UNI	ROLAMENTO 37425\37625	SNR	379,74	759,48	RETRO MF 86 HS
1	32	2,0	UNI	ROLAMENTO 3984\3920	SNR	194,30	388,60	RETRO MF 86 HS
1	33	4,0	UNI	BUCHA DO SUPORTE DIANTEIRO( PEDESTAL)3147164	JMX	34,38	137,52	RETRO MF 86 HS
1	34	1,0	UNI	COLETOR DE DESCARGA 1874771	SIOLENMAK	481,61	481,61	RETRO MF 86 HS
1	35	8,0	UNI	BUCHA DO FLANGE 037382	PIM	46,17	369,36	RETRO MF 86 HS
1	36	2,0	UNI	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO 3148268	PIM	54,04	108,08	RETRO MF 86 HS
1	37	1,0	UNI	KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO MF 86HS	PANEGOSSI	3.159,45	3.159,45	RETRO MF 86 HS
1	38	1,0	UNI	KIT DE EMBUCAMENTO TRASEIRO MF 86 HS	PIM	3.878,61	3.878,61	RETRO MF 86 HS
1	39	4,0	UNI	LUVA DO ACOPLAMENTO 1680189	JMX	219,47	877,88	RETRO MF 86 HS
1	40	4,0	UNI	COXIM 828724	JAHU	22,17	88,68	RETRO MF 86 HS
1	41	2,0	UNI	PINO DO BRAÇO DA DIREÇÃO 898363	PIM	57,25	114,50	RETRO MF 86 HS
1	42	2,0	UNI	BARRA DE DIREÇÃO GDE 3149072	NAKATA	343,35	686,70	RETRO MF 86 HS
1	43	2,0	UNI	BARRA DE DIREÇÃO PEQUENA 3149073	NAKATA	362,06	724,12	RETRO MF 86 HS
1	44	2,0	UNI	JOGO DE REPARO DO LEVANTE 3176146M1	APC	89,91	179,82	RETRO MF 86 HS
1	45	20,0	UNI	DENTE PARA CAÇAMBA TRASEIRA 3585860M1	METISA	115,45	2.309,00	RETRO MF 86 HS
1	46	40,0	UNI	DENTE PARA CAÇAMBA DIANTEIA 3585860M1	METISA	115,45	4.618,00	RETRO MF 86 HS
1	47	120,0	UNI	PARAFUSOS DENTE COM PORCA	CISER	12,63	1.515,60	RETRO MF 86 HS
1	48	2,0	UNI	EIXO DA DIREÇÃO 1676666	PANEGOSSI	194,30	388,60	RETRO MF 86 HS
1	49	6,0	UNI	FILTRO DO TORQUE 1687647	MANN	69,45	416,70	RETRO MF 86 HS
1	50	6,0	UNI	FILTRO DE AR 2710804M2	MANN	114,12	684,72	RETRO MF 86 HS
1	51	6,0	UNI	ELEMTO DE SEG DO FILTRO DE AR 2710805M1	MANN	103,80	622,80	RETRO MF 86 HS
1	52	1,0	UNI	TAMPA RADIADOR	ITAMA	19,35	19,35	RETRO MF 86 HS
1	53	1,0	UNI	TORNEIRA DO TANQUE 490353	AGCO	42,67	42,67	RETRO MF 86 HS
1	54	2,0	UNI	CILINDRO DO GIRO 3409133M91	ML	2.381,79	4.763,58	RETRO MF 86 HS
1	55	2,0	UNI	CILINDRO DO ESTABILIZADOR 3409134M92	ML	2.381,79	4.763,58	RETRO MF 86 HS
1	56	4,0	UNI	LUVA DA BOMBA PRINCIPAL 862825	PIM	55,67	222,68	RETRO MF 86 HS
1	57	2,0	UNI	JOGO DE REPARO CILINDRO DO GIRO 3176154M91	APC	61,07	122,14	RETRO MF 86 HS
1	58	1,0	UNI	DIREÇÃO HIDROSTÁTICA 90205471	SAUER DANFOSS	2.906,16	2.906,16	RETRO MF 86 HS
1	59	2,0	UNI	TUBO DO RETRO 3408480	JMX	423,68	847,36	RETRO MF 86 HS
1	60	2,0	UNI	JOGO DE REPARO CILINDRO DO ESTABILIZADOR 3176839M91	APC	87,38	174,76	RETRO MF 86 HS
1	61	1,0	UNI	Jogo de valvula de escape	MAHLE	190,41	190,41	RETRO MF 86 HS
1	62	1,0	UNI	JOGO DE VALVULA DE ADMISSÃO	MAHLE	164,16	164,16	RETRO MF 86 HS
1	63	8,0	UNI	Guia de valvula	MAHLE	28,96	231,68	RETRO MF 86 HS
1	64	8,0	UNI	Retentor de valvula	MAHLE	17,01	136,08	RETRO MF 86 HS
1	65	1,0	UNI	RADIADOR DE ÁGUA	VISCONDE	1.455,99	1.455,99	RETRO MF 86 HS
1	66	4,0	UNI	Kit cilindro	MAHLE	767,75	3.071,00	RETRO MF 86 HS
1	67	1,0	UNI	Eixo virabrequim original	SUSIN FRANCESCUTTI	3.683,73	3.683,73	RETRO MF 86 HS
1	68	1,0	UNI	Jogo de bronzina fixo	MAHLE	291,49	291,49	RETRO MF 86 HS
1	69	1,0	UNI	Jogo de bronzina móvel	MAHLE	197,80	197,80	RETRO MF 86 HS
1	70	1,0	UNI	Jogo de bucha da biela	MAHLE	98,18	98,18	RETRO MF 86 HS
1	71	1,0	UNI	JUNTA DO CABEÇOTE 4236/P4000	SABO	125,47	125,47	RETRO MF 86 HS
1	72	1,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA	INDISA	436,89	436,89	RETRO MF 86 HS
1	73	1,0	UNI	JUNTA TAMPA DE VALVULA	SABO	26,73	26,73	RETRO MF 86 HS
1	74	1,0	UNI	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	JAHU	46,38	46,38	RETRO MF 86 HS

1	75	1,0	UNI	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAHU	47,71	47,71	RETRO MF 86 HS
1	76	1,0	UNI	Bomba alimentadora	MAHLE	194,30	194,30	RETRO MF 86 HS
1	77	1,0	PEÇ	JOGO JUNTA INFERIOR	SABO	321,84	321,84	RETRO MF 86 HS
1	78	1,0	UNI	Bateria 100 AMP		797,01	797,01	RETRO MF 86 HS
2	1	90,0	UNI	Dente p/ caçamba dianteira e traseira 219000309 Randon	METISA	119,07	10.716,30	RETRO RANDON RK 406
2	2	180,0	UNI	Parafuso c/ porca p/ dente de retro 219000337/00075 Randon	CISER	12,63	2.273,40	RETRO RANDON RK 406
2	3	12,0	UNI	Filtros diesel 219001068 Randon	MANN	18,02	216,24	RETRO RANDON RK 406
2	4	6,0	UNI	Filtros diesel separador agua 905411510016 Randon	MWM	49,84	299,04	RETRO RANDON RK 406
2	5	6,0	UNI	Filtros lubrificante do motor 219000397 Randon	MWM	44,28	265,68	RETRO RANDON RK 406
2	6	6,0	UNI	Filtros de ar 219000393 Randon	MANN	62,60	375,60	RETRO RANDON RK 406
2	7	6,0	UNI	Elemento de segurança filtro de ar 219000394 Randon	MANN	30,12	180,72	RETRO RANDON RK 406
2	8	2,0	UNI	Jogos de reparo do cilindro do estabilizador Randon	APC	191,01	382,02	RETRO RANDON RK 406
2	9	2,0	UNI	Rolamento de cubo dianteiro interno 21900765 Randon	FAG	408,45	816,90	RETRO RANDON RK 406
2	10	2,0	UNI	Rolamento de cubo dianteiro externo 24903460 Randon	FAG	350,07	700,14	RETRO RANDON RK 406
2	11	2,0	UNI	Retentor do cubo dianteiro Randon 219000495	SABO	115,34	230,68	RETRO RANDON RK 406
2	12	2,0	UNI	Jogo de reparo do cilindro do giro 219000085 Randon	APC	191,01	382,02	RETRO RANDON RK 406
2	13	2,0	UNI	Barras de direção completa 219000970/219000470 Randon	NAKATA	636,71	1.273,42	RETRO RANDON RK 406
2	14	2,0	UNI	Jogo de reparo profundidade 219000081 Randon	APC	183,81	367,62	RETRO RANDON RK 406
2	15	2,0	UNI	Jogo de reparo do levante 219000082 Randon	APC	191,01	382,02	RETRO RANDON RK 406
2	16	2,0	UNI	Jogo de reparo do cilindro inclinação caçamba traseira 21000083 Randon	APC	191,01	382,02	RETRO RANDON RK 406
2	17	1,0	UNI	Hélice do motor 922904010115 Randon	WIND	718,66	718,66	RETRO RANDON RK 406
2	18	2,0	UNI	Correias	REXON	141,76	283,52	RETRO RANDON RK 406
2	19	2,0	UNI	Válvulas de pressão e alívio do giro Randon	CTS	1.045,17	2.090,34	RETRO RANDON RK 406
2	20	2,0	UNI	Anel vedação 210400196	APC	14,41	28,82	RETRO RANDON RK 406
2	21	2,0	UNI	Bucha 370060053	PIM	324,36	648,72	RETRO RANDON RK 406
2	22	6,0	UNI	Filtro transmissão 219000752	MANN	72,09	432,54	RETRO RANDON RK 406
2	23	1,0	UNI	Pino 3501769	PIM	156,18	156,18	RETRO RANDON RK 406
2	24	1,0	UNI	Kit embuchamento eixo dianteiro	PIM	1.297,45	1.297,45	RETRO RANDON RK 406
2	25	2,0	UNI	Cilindro do giro 370160029	ML	2.853,19	5.706,38	RETRO RANDON RK 406
2	26	2,0	UNI	Cilindro do estabilizador 219001515	ML	2.636,07	5.272,14	RETRO RANDON RK 406
2	27	2,0	UNI	Cilindro da caçamba dianteira 219000110	CTS	2.636,07	5.272,14	RETRO RANDON RK 406
2	28	1,0	UNI	Lamina desgaste 370060446	METISA	1.657,86	1.657,86	RETRO RANDON RK 406
2	29	6,0	UNI	Filtro hidráulico 219001877	MANN	329,74	1.978,44	RETRO RANDON RK 406
2	30	2,0	UNI	jogo de reparo reparo do cilindro da caçamba 21900011	APC	194,62	389,24	RETRO RANDON RK 406

2	31	1,0	UNI	Cilindro de inclinação da caçamba 21900011	ML	2.804,33	2.804,33	RETRO RANDON RK 406
2	32	1,0	UNI	Bomba hidraulico 219000064	HIDRODINA MICA	1.974,40	1.974,40	RETRO RANDON RK 406
2	33	1,0	UNI	Cilindro do braço profundidade 219000008	CTS	3.103,47	3.103,47	RETRO RANDON RK 406
2	34	1,0	UNI	Cilindro hidraulico da lança 219000007	CTS	3.103,47	3.103,47	RETRO RANDON RK 406
2	35	2,0	UNI	mangueira superior 219002316	JAHU	238,64	477,28	RETRO RANDON RK 406
2	36	2,0	UNI	mangueira inferior 319000073	JAHU	465,34	930,68	RETRO RANDON RK 406
2	37	4,0	UNI	cruzeta cardan Randon CC55A	DELLAROSA	163,29	653,16	RETRO RANDON RK 406
2	38	2,0	UNI	Cardan Transmissão completo	DELLAROSA	2.061,18	4.122,36	RETRO RANDON RK 406
2	39	4,0	UNI	Kit camisa pistão e aneis MWM 941080190058	MWM	678,82	2.715,28	RETRO RANDON RK 406
2	40	1,0	UNI	jogo de juntas superior MWM 961280130026	MWM	765,12	765,12	RETRO RANDON RK 406
2	41	1,0	UNI	Kit de embuchamento dianteiro completo Randon	PIM	3.471,84	3.471,84	RETRO RANDON RK 406
2	42	1,0	UNI	Kit de embuchamento traseiro completo Randon	PIM	4.842,31	4.842,31	RETRO RANDON RK 406
2	43	1,0	UNI	Caçamba traseira trapezoidal	ML	2.903,25	2.903,25	RETRO RANDON RK 406
2	44	1,0	UNI	Kit coroa e pinhao 219000980	PV	2.877,00	2.877,00	RETRO RANDON RK 406
2	45	2,0	UNI	Rolamento 219000659	SNR	335,33	670,66	RETRO RANDON RK 406
2	46	1,0	UNI	Kit arruela cx satellite	PV	207,61	207,61	RETRO RANDON RK 406
2	47	2,0	UNI	Rolamento diferencial 219001007	SNR	164,45	328,90	RETRO RANDON RK 406
2	48	2,0	UNI	Reparo direcao 219000031	APC	221,61	443,22	RETRO RANDON RK 406
2	49	2,0	UNI	Barra curta direção 219000471	NAKATA	618,16	1.236,32	RETRO RANDON RK 406
2	50	2,0	UNI	Articulação da caçamba traseira	PIM	513,19	1.026,38	RETRO RANDON RK 406
2	51	2,0	UNI	Garfo da transmissão	JMX	346,99	693,98	RETRO RANDON RK 406
2	52	3,0	UNI	Engrenagem coroa anelar 219000692	PV	454,88	1.364,64	RETRO RANDON RK 406
2	53	1,0	UNI	Coroa anelar planetaria 219000681	PV	804,78	804,78	RETRO RANDON RK 406
2	54	4,0	UND	ROLAMENTO PINHÃO	SNR	274,56	1.098,24	RETRO RANDON RK 406
2	55	2,0	PEÇ	RODA DIANTEIRA	VALFER	1.633,59	3.267,18	RETRO RANDON RK 406
2	56	4,0	UNI	Rolamento do diferencial	SNR	425,72	1.702,88	RETRO RANDON RK 406
2	57	3,0	UNI	Articulação terminal 219000470	DELLAROSA	454,88	1.364,64	RETRO RANDON RK 406
2	58	3,0	UNI	Cruzeta 219000818	DELLAROSA	163,29	489,87	RETRO RANDON RK 406
2	59	2,0	UNI	Flange traseiro 219000647	DELLAROSA	921,42	1.842,84	RETRO RANDON RK 406
2	60	2,0	UNI	Flange transmissão 219000949	DELLAROSA	489,87	979,74	RETRO RANDON RK 406
2	61	2,0	UNI	Cilindro de freio 219000067	GENAU	183,82	367,64	RETRO RANDON RK 406
2	62	1,0	UNI	Conversor torque 219002041	JMX	8.836,73	8.836,73	RETRO RANDON RK 406
2	63	1,0	UNI	Bomba transmissão 219000645	MEDAL	2.169,42	2.169,42	RETRO RANDON RK 406

2	64	1,0	UNI	Distribuidor da transmissão 219001900	RRM	3.466,09	3.466,09	RETRO RANDON RK 406
2	65	2,0	UNI	Valvula solenoide da transmissão 219001902	RRM	1.179,08	2.358,16	RETRO RANDON RK 406
2	66	1,0	UNI	Silencioso 370360089	TEC SIL	676,48	676,48	RETRO RANDON RK 406
2	67	2,0	UNI	Junta universal 210200467	STU	1.662,75	3.325,50	RETRO RANDON RK 406
2	68	1,0	UNI	Semi eixo lado diferencial 219001011	JMX	696,98	696,98	RETRO RANDON RK 406
2	69	1,0	UNI	Semi eixo lado roda 219001013	JMX	291,59	291,59	RETRO RANDON RK 406
2	70	1,0	UNI	Cilindro de direcao 219000972	GENAU	1.698,26	1.698,26	RETRO RANDON RK 406
2	71	2,0	UNI	Kit cubo roda dianteira 219001015	JMX	810,62	1.621,24	RETRO RANDON RK 406
2	72	4,0	UNI	Disco atrito 219000480	JMX	70,91	283,64	RETRO RANDON RK 406
2	73	2,0	UNI	Placa separadora 2190000479	JMX	886,43	1.772,86	RETRO RANDON RK 406
2	74	2,0	UNI	Placa separadora 2190000721	JMX	454,88	909,76	RETRO RANDON RK 406
2	75	2,0	UNI	Cubo 2190719	RANDON	356,32	712,64	RETRO RANDON RK 406
2	76	2,0	UNI	Placa separadora 21900718	JMX	833,94	1.667,88	RETRO RANDON RK 406
2	77	2,0	UNI	Pistão de freio 219000744	PV	1.003,06	2.006,12	RETRO RANDON RK 406
2	78	2,0	UNI	Semi eixo 219000728	PV	1.190,14	2.380,28	RETRO RANDON RK 406
2	79	1,0	UNI	Bateria 100 AMP	KRAFT	797,01	797,01	RETRO RANDON RK 406
2	80	4,0	UNI	Garfo duplo 219001012	PV	179,91	719,64	RETRO RANDON RK 406
3	1	12,0	UNI	BORDA CORTANTE 5D9553	METISA	812,03	9.744,36	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	2	156,0	UNI	Parafuso com porca p/ lamina 5J4773 - 2J3506	CISER	12,63	1.970,28	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	3	6,0	UNI	Filtro diesel separador d'agua 326-1644	DONALDSON	226,64	1.359,84	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	4	6,0	UNI	Filtro diesel Caterpillar 1R0762	DONALDSON	194,23	1.165,38	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	5	6,0	UNI	Filtro lubrificante do motor 1R 1807	DONALDSON	231,32	1.387,92	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	6	6,0	UNI	Filtro de ar 2456375	DONALDSON	291,10	1.746,60	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	7	6,0	UNI	Elemento de segurança do filtro ar 2456378	DONALDSON	267,78	1.606,68	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	8	6,0	UNI	Filtro hidráulico 1R0774	DONALDSON	365,27	2.191,62	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	9	6,0	UNI	Kit de calço da lamina Caterpillar 120 K	CAT	1.700,93	10.205,58	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	10	6,0	UNI	Jogo de regulagem da lamina Caterpillar 120 K	CAT	1.909,90	11.459,40	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	11	6,0	UNI	filtro de ar da cabina 231-4487	DONALDSON	388,34	2.330,04	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	12	2,0	UNI	interruptor 149-6371	CAT	1.323,72	2.647,44	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	13	6,0	UNI	filtro secador 257-3226	DONALDSON	236,80	1.420,80	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	14	6,0	UNI	filtro de transmissão 328-3655	DONALDSON	460,61	2.763,66	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	15	1,0	UNI	bomba água do motor 236-4420	CAT	2.358,72	2.358,72	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	16	1,0	UNI	compressor do ar condicionado 313-2656	SANDEN	4.845,22	4.845,22	3 - PATROL CATERPILLAR 120K

3	17	24,0	UNI	canto de Lâmina 6Y2805	METISA	386,84	9.284,16	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	18	2,0	UNI	tubo exaustor 4P4455	CAT	602,62	1.205,24	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	19	1,0	UNI	silencioso 7C3693	SILENMAK	2.216,65	2.216,65	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	20	4,0	UNI	Abraçadeira 7C0752	CISER	78,25	313,00	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	21	2,0	UNI	Cotovelo 4P4456	PV	478,21	956,42	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	22	6,0	UNI	junta do coletor de escape 6I3034	SILENMAK	89,61	537,66	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	23	2,0	UNI	Correia do ventilador 9L1629	REXON	93,30	186,60	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	24	5,0	UNI	suporte do escarificador 1957218	PV	474,31	2.371,55	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	25	10,0	UNI	trava do escarificador 5K1458	PV	6,56	65,60	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	26	10,0	UNI	trava do escarificador 5K1459	PV	22,31	223,10	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	27	2,0	UNI	rolamento 6T1144	SNR	979,73	1.959,46	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	28	4,0	UNI	junta 375533	CAT	121,98	487,92	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	29	2,0	UNI	rolamento 3T6485	SNR	744,52	1.489,04	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	30	2,0	UNI	placa 3T5583	PV	989,45	1.978,90	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	31	4,0	UNI	retentor 3T8330	SABO	121,98	487,92	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	32	6,0	UNI	disco 6T8533	CAT	60,74	364,44	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	33	6,0	UNI	disco 7T3303	CAT	164,74	988,44	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	34	1,0	UNI	Sensor 1871008	CAT	1.052,63	1.052,63	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	35	1,0	UNI	Valuvia 384-3892	CAT	2.585,41	2.585,41	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	36	1,0	UNI	Sensor de pressao 1978394	CAT	758,13	758,13	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	37	1,0	UNI	CONJ MOTOR 436-9180	CAT	1.802,26	1.802,26	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	38	1,0	UNI	KIT DE PARAFUSO 6V 6703	CAT	309,24	309,24	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	39	1,0	UNI	CHAPA 2R0694	CAT	1.226,43	1.226,43	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	40	4,0	UNI	ADAPTADOR TÊ 5L5502	CAT	260,12	1.040,48	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	41	4,0	UNI	ADAPTADOR TÊ 2D7325	CAT	138,59	554,36	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	42	4,0	UNI	ADAPTADOR TÊ 8L6005	CAT	176,34	705,36	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	43	4,0	UNI	ADAPTADOR RETO 3Y2888	CAT	248,88	995,52	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	44	2,0	UNI	EIXO 9T8056	CAT	4.777,99	9.555,98	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	45	1,0	UNI	ROLAMENTO OSCILANTE 100-3402	CAT	1.703,05	1.703,05	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	46	1,0	UNI	ROLAMENTO OSCILANTE 100-3405	CAT	1.703,05	1.703,05	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	47	1,0	UNI	CONJUNTO DE BOMBA GIRATORIO 6E6571	CAT	15.596,22	15.596,22	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	48	1,0	UNI	CONJUNTO DE BOMBA DOSADORA 222-3769	CAT	10.424,99	10.424,99	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	49	1,0	UNI	EMBOLO 2R0719	CAT	473,14	473,14	3 - PATROL CATERPILLAR 120K

3	50	1,0	UNI	KIT VALVULA RET 203-2391	CAT	787,19	787,19	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	51	1,0	UNI	VÁLVULA DERIVAÇÃO DO ARREFECEDOR DE ÓLEO 7C1493	CAT	258,79	258,79	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	52	1,0	UNI	ALOJAMENTO DO FILTRO MAGNETICO E TELA DE SUÇÃO 6Y3860	CAT	5.322,05	5.322,05	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	53	1,0	UNI	VISOR DO MEDIDOR 217-2661	CAT	792,86	792,86	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	54	1,0	UNI	CONJUNTO DE TUBO 204-8741	CAT	710,32	710,32	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	55	1,0	UNI	CONJUNTO DE TUBULAÇÃO DO A/C 313-4132	CAT	1.096,33	1.096,33	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	56	1,0	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 108-5751	CAT	537,91	537,91	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	57	1,0	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 618912	CAT	457,69	457,69	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	58	1,0	UNI	CHAPA EMBREAGEM 619502	CAT	827,57	827,57	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	59	1,0	UNI	SUPORTE DO SELO 6Y1119	CAT	4.664,60	4.664,60	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	60	4,0	UNI	DISCO DE AÇO 7T4897	CAT	284,26	1.137,04	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	61	4,0	UNI	DISCO DE ENCOSTO 8E8319	CAT	276,38	1.105,52	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	62	4,0	UNI	CHAPA AÇO 9U9995	CAT	950,39	3.801,56	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	63	6,0	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 159-0927	CAT	539,24	3.235,44	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	64	1,0	UNI	PISTÃO DE EMBREAGEM 509-4136	CAT	5.094,04	5.094,04	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	65	1,0	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 6Y7915	CAT	420,82	420,82	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	66	1,0	UNI	CONJUNTO DA VÁLVULA 247-8629	CAT	605,59	605,59	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	67	1,0	UNI	CONJUNTO DOS ROLETES DO ALOJAMENTO 8E1263	CAT	295,82	295,82	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	68	1,0	UNI	COTOVELO SAÍDA DA BOMBA DE ÓLEO 438-8638	CAT	1.123,57	1.123,57	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	69	1,0	UNI	CONJUNTO TUBO DE ÁGUA 485-7243	CAT	610,55	610,55	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	70	1,0	UNI	FIXADORA 9J1979	CAT	2.444,60	2.444,60	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	71	4,0	UNI	CONE 1B4046	CAT	443,50	1.774,00	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	72	2,0	UNI	ENGRENAGEM DO GIRO DA LAMINA 3238674	PV	6.784,28	13.568,56	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	73	2,0	UNI	EIXO SEM FIM DO GIRO DA LAMINA 3238675	PV	3.974,35	7.948,70	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	74	1,0	UNI	Mangueira turbo defletor 2288510	PV	353,80	353,80	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	75	1,0	UNI	Pinhão 2618553	PV	2.902,27	2.902,27	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	76	1,0	UNI	CONJUNTO INTERRUPTOR PRESSÃO 1496371	CAT	826,17	826,17	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	77	1,0	UNI	COMPRESSOR DO MOTOR 149-4915	DENSO	5.131,95	5.131,95	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	78	1,0	UNI	TENSOR DE CORREIA DO MOTOR 220-1209	CAT	1.147,40	1.147,40	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	79	1,0	UNI	BOMBA OLEO DO MOTOR 200-4497	SCHADECK	2.897,22	2.897,22	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	80	1,0	UNI	RADIADOR DE OLEO DO MOTOR 2674743	CAT	1.828,07	1.828,07	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	81	1,0	UNI	TURBINA 338-1878	HOLSET	4.976,44	4.976,44	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	82	2,0	UNI	BATERIA 1535710	KRAFT	833,23	1.666,46	3 - PATROL CATERPILLAR 120K

3	83	2,0	UNI	EIXO DA RODA 8W4979	CAT	4.519,61	9.039,22	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	84	1,0	UNI	vidro frontal 1493409	PV	952,52	952,52	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	85	1,0	UNI	Valvula 2534347	CAT	466,54	466,54	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	86	1,0	UNI	Valvula 1850008	CAT	534,58	534,58	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	87	1,0	UNI	Valvula 1528346	CAT	1.796,18	1.796,18	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	88	1,0	UNI	Sensor 2746719	CAT	1.512,18	1.512,18	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	89	1,0	UNI	Cordoalha 3812489	CAT	5.604,80	5.604,80	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	90	1,0	UNI	VÁVULA 198-4607	CAT	573,94	573,94	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	91	1,0	PEÇ	KIT REPARO	CAT	557,81	557,81	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	92	3,0	UNI	TIRA 7K1181	CAT	5,32	15,96	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	93	1,0	UND	RETENTOR	CAT	823,76	823,76	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	94	6,0	UND	ANEL	CAT	48,27	289,62	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	95	1,0	UNI	Anel 11035031	CAT	288,87	288,87	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	96	6,0	UNI	UNIDADE INJETORA 5577627	CAT	9.650,29	57.901,74	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	97	6,0	UNI	ANEL 2930730	CAT	71,36	428,16	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	98	12,0	UNI	ANEL 1482903	CAT	106,80	1.281,60	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	99	6,0	UNI	ANEL 418-33-31440	CAT	73,43	440,58	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	100	6,0	UNI	RETENTOR 1093207	CAT	87,97	527,82	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	101	1,0	UNI	EMISSOR 1079677	CAT	998,68	998,68	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	102	1,0	UNI	SENSOR 2950759	CAT	953,70	953,70	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	103	1,0	UNI	INDICADOR 9X4284	CAT	569,60	569,60	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	104	1,0	UNI	MANOMETRO 9X4282	CAT	545,47	545,47	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	105	1,0	UNI	INDICADOR 1240395	CAT	588,54	588,54	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	106	1,0	UNI	VOLTIMETRO 1803833	CAT	560,54	560,54	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	107	1,0	UNI	CONJUNTO DE MANGUEIRA 3421624	CAT	791,99	791,99	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	108	1,0	UNI	GP BOMBA 4768768	CAT	19.034,64	19.034,64	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	109	1,0	UNI	SENSOR 2482169	CAT	2.024,94	2.024,94	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	110	1,0	UNI	ANEL 4F9653	CAT	43,44	43,44	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	111	1,0	UNI	ANEL 2275904	CAT	241,36	241,36	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	112	1,0	UNI	ANEL 2147567	CAT	45,09	45,09	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	113	1,0	UNI	RETENTOR 2385081	CAT	63,92	63,92	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
3	114	2,0	UNI	ANEL 2287089	CAT	47,71	95,42	3 - PATROL CATERPILLAR 120K
4	1	8,0	UNI	Engrenagem planetária 11035817	PV	483,22	3.865,76	CARREGADEIRA L70

4	2	6,0	UNI	Rolamento 11035523	SNR	610,19	3.661,14	CARREGADEIRA L70
4	3	2,0	UNI	Engrenagem solar 11035816		1.250,10	2.500,20	CARREGADEIRA L70
4	4	2,0	UNI	Cruzeta 11102846	STHAL	949,02	1.898,04	CARREGADEIRA L70
4	5	4,0	UNI	Disco freio 11103170	PV	656,24	2.624,96	CARREGADEIRA L70
4	6	2,0	UNI	Placas freio 11103424	PV	1.277,93	2.555,86	CARREGADEIRA L70
4	7	1,0	UNI	semi Eixo 11035634	PV	4.611,15	4.611,15	CARREGADEIRA L70
4	8	4,0	UNI	Pistão de freio 11103333-(11103421)	PV	1.772,98	7.091,92	CARREGADEIRA L70
4	9	2,0	UNI	Vedador 4,00mm 15029111	PV	270,56	541,12	CARREGADEIRA L70
4	10	2,0	UNI	Vedador 4,00mm 15029112	PV	270,56	541,12	CARREGADEIRA L70
4	11	2,0	UNI	arruela caixa satélite 11102856	PV	97,86	195,72	CARREGADEIRA L70
4	12	4,0	UNI	Calço 11034319	PV	39,72	158,88	CARREGADEIRA L70
4	13	32,0	UNI	Mola 11103402	PV	24,47	783,04	CARREGADEIRA L70
4	14	1,0	UNI	Cilindro hidráulico.11088500	CTS	3.864,32	3.864,32	CARREGADEIRA L70
4	15	2,0	UNI	Válvula de freio 11102447	PV	269,40	538,80	CARREGADEIRA L70
4	16	2,0	PEÇ	ANEL 11035031	PV	54,12	108,24	CARREGADEIRA L70
4	17	6,0	UNI	Filtro hidráulico 1102693	MANN	424,75	2.548,50	CARREGADEIRA L70
4	18	6,0	UNI	Filtro Lubrificante do motor 4666343	MANN	97,86	587,16	CARREGADEIRA L70
4	19	4,0	UND	FILTRO TRANSMISSÃO	MANN	105,92	423,68	CARREGADEIRA L70
4	20	6,0	UNI	Filtro diesel 4669875	MANN	33,97	203,82	CARREGADEIRA L70
4	21	3,0	UNI	Correia motor 10x160	REXOM	56,41	169,23	CARREGADEIRA L70
4	22	3,0	UNI	CORREIA MOTOR 13X1175	REXON	44,90	134,70	CARREGADEIRA L70
4	23	6,0	UNI	Filtro de ar primário 6644990	TECFIL	201,48	1.208,88	CARREGADEIRA L70
4	24	6,0	UNI	Filtro segurança interno 11110150	TECFIL	94,40	566,40	CARREGADEIRA L70
4	25	2,0	UNI	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	797,01	1.594,02	CARREGADEIRA L70
4	26	1,0	UNI	bomba hidraulica 9011706187	HIDRODINA	13.461,65	13.461,65	CARREGADEIRA L70
4	27	1,0	UNI	bomba hidraulica 9011706188	HIDRODINA MICA	7.921,47	7.921,47	CARREGADEIRA L70
4	28	1,0	UNI	Sensor tração 47132449	PV	1.413,97	1.413,97	CARREGADEIRA L70
4	29	32,0	UNI	Dente 211300	METISA	249,26	7.976,32	CARREGADEIRA L70
4	30	64,0	UNI	Parafuso com porca	CISER	14,39	920,96	CARREGADEIRA L70
4	31	2,0	UNI	Jogo reparo inclinação 11990439	APC	759,85	1.519,70	CARREGADEIRA L70
4	32	4,0	UNI	Jogo de reparo da articulação 11998809	APC	667,75	2.671,00	CARREGADEIRA L70
4	33	1,0	UNI	Eixo do diferencial 11035843	PV	1.511,69	1.511,69	CARREGADEIRA L70
4	34	1,0	UNI	Bucha de Bronze 11035379	PV	660,94	660,94	CARREGADEIRA L70



4	35	2,0	UNI	BUCHA DE BRONZE 11035385	PV	660,94	1.321,88	CARREGADEIRA L70
4	36	1,0	UNI	Comando elétrico transmissão 11171771	VOLVO	6.467,23	6.467,23	CARREGADEIRA L70
4	37	1,0	UNI	Mangueira R12 5/8 900 mm com terminais	JASON	490,55	490,55	CARREGADEIRA L70
4	38	2,0	UNI	Kit reparo direção 11990439	APC	352,40	704,80	CARREGADEIRA L70
4	39	1,0	UNI	Bomba hidraulica principal 119988491	HIDRODINAMICA	14.696,42	14.696,42	CARREGADEIRA L70
4	40	1,0	UNI	Kit embuchamento caçamba e articulação	pim	4.224,72	4.224,72	CARREGADEIRA L70
4	41	1,0	UNI	valvula de controle de direção 11700243	VOLVO	7.999,23	7.999,23	CARREGADEIRA L70
4	42	1,0	UNI	tampa do tanque de combustível 1189577	TANK	404,33	404,33	CARREGADEIRA L70
4	43	1,0	UNI	acumulador L70	VOLVO	692,04	692,04	CARREGADEIRA L70
4	44	1,0	UNI	turbina VOE 11033708	HOLSET	3.839,24	3.839,24	CARREGADEIRA L70
4	45	1,0	UNI	compressor ar condicionado VOE 11104419	DENSO	4.714,01	4.714,01	CARREGADEIRA L70
4	46	1,0	UNI	Valvula de comando 11999491	VOLVO	20.094,80	20.094,80	CARREGADEIRA L70
4	47	1,0	UNI	Acumulador	VOLVO	789,15	789,15	CARREGADEIRA L70
4	48	1,0	UNI	INTERRUPTOR 11710875	VOE	445,50	445,50	CARREGADEIRA L70
4	49	1,0	UNI	FLANGE ESPAÇADORA11090533	VOE	1.627,40	1.627,40	CARREGADEIRA L70
4	50	1,0	UNI	JOGO DE VEDAÇÃO11994411	VOE	800,86	800,86	CARREGADEIRA L70
4	51	1,0	UNI	MANGUEIRA RADIADOR 11090435	VOE	365,74	365,74	CARREGADEIRA L70
4	52	1,0	UNI	MANGUEIRA RADIADOR11090436	VOE	451,80	451,80	CARREGADEIRA L70
4	53	1,0	UNI	TUBO 4871210	VOE	848,36	848,36	CARREGADEIRA L70
4	54	1,0	UNI	VÁLVULA DE RETENÇÃO 11714080	VOE	1.460,58	1.460,58	CARREGADEIRA L70
4	55	1,0	PEÇ	ESPAÇADOR	VOE	1.094,30	1.094,30	CARREGADEIRA L70
4	56	1,0	UNI	BLOCO DE ACOPLAMENTO 11026627	VOE	2.918,87	2.918,87	CARREGADEIRA L70
4	57	1,0	UNI	ELEMENTO 11059269	VOE	438,67	438,67	CARREGADEIRA L70
4	58	1,0	UNI	BLOCODEACOPLAMENTO11003490	VOE	1.978,22	1.978,22	CARREGADEIRA L70
4	59	1,0	UNI	CHICOTES DE CABOS ELÉTRICOS 11170802	VIOE	4.764,36	4.764,36	CARREGADEIRA L70
4	60	1,0	UNI	CHICOTE ELÉTRICO 11174863	VOE	1.485,52	1.485,52	CARREGADEIRA L70
4	61	2,0	UNI	CHICOTE ELÉTRICO 11040641	VOE	512,28	1.024,56	CARREGADEIRA L70
4	62	6,0	UNI	Filtro de drenagem 11164457	MANN	423,51	2.541,06	CARREGADEIRA L70
4	63	6,0	UNI	Filtro respiro torque hidraulico 11707077	MANN	388,78	2.332,68	CARREGADEIRA L70
4	64	1,0	UNI	Flange diferencial 11035842	STAHL	615,23	615,23	CARREGADEIRA L70
4	65	1,0	UNI	Tampa de combustivel 1189577	TANK	403,26	403,26	CARREGADEIRA L70
4	66	1,0	UNI	Lamina	METISA	1.540,66	1.540,66	CARREGADEIRA L70
4	67	2,0	UNI	Coroa e pinhão 11035512	PV	4.098,84	8.197,68	CARREGADEIRA L70



4	68	2,0	UNI	Rolamento 182688	SNR	314,34	628,68	CARREGADEIRA L70
4	69	4,0	UNI	Engrenagem 11102845	PV	91,49	365,96	CARREGADEIRA L70
4	70	2,0	UNI	Engrenagem 11035625	PV	239,04	478,08	CARREGADEIRA L70
4	71	1,0	UNI	CRUZETA 11102846 1	SYAHL	645,11	645,11	CARREGADEIRA L70
4	72	1,0	UNI	Flange central 11035819	STAHL	248,16	248,16	CARREGADEIRA L70
4	73	1,0	UNI	Rolamento 184809	SNR	293,66	293,66	CARREGADEIRA L70
4	74	1,0	UNI	Rolamento 7183405	FAG	264,70	264,70	CARREGADEIRA L70
4	75	1,0	UNI	Retentor 4870186	SABÓ	25,60	25,60	CARREGADEIRA L70
4	76	1,0	UNI	Caixa satélite 11102013	PV	1.258,73	1.258,73	CARREGADEIRA L70
4	77	1,0	UNI	BOMBA D'AGUA DE ENGRENAGEM 3183909	VOE	2.716,60	2.716,60	CARREGADEIRA L70
4	78	1,0	UNI	BOMBA D'AGUA COOLER L70	VOE	2.681,90	2.681,90	CARREGADEIRA L70
4	79	4,0	UNI	PARAFUSO 8.8 11398137	VOE	21,00	84,00	CARREGADEIRA L70
4	80	1,0	UNI	SUORTE DO BANCO FIXO C/ AMORTECEDOR E67413	VOE	1.360,80	1.360,80	CARREGADEIRA L70
4	81	6,0	UNI	KIT CAMISA PISTÃO ANEL	VOE	1.922,90	11.537,40	CARREGADEIRA L70
4	82	1,0	UNI	JOGO JUNTA TD63 COMPLETO	VOE	1.991,86	1.991,86	CARREGADEIRA L70
4	83	6,0	UNI	BRONZINA DE BIELA STD	VOE	212,40	1.274,40	CARREGADEIRA L70
4	84	7,0	UNI	BRONZINA DE MANCAL STD	VOE	219,63	1.537,41	CARREGADEIRA L70
4	85	12,0	UNI	TUCHO VALVULA	VOE	58,24	698,88	CARREGADEIRA L70
5	1	1,0	UNI	Semi eixo longo 960,5 mm	PV	1.406,40	1.406,40	JCB 3
5	2	1,0	UNI	Semi eixo curto 914/86201	PV	729,44	729,44	JCB 3
5	3	1,0	UNI	Eixo 914/86301	PV	1.103,84	1.103,84	JCB 3
5	4	1,0	UNI	Munhão da cruzeta 914/86203	PV	250,06	250,06	JCB 3
5	5	1,0	UNI	Cruzeta 30 mm 914/86202	STAHL	144,35	144,35	JCB 3
5	6	60,0	UNI	Dente para caçamba dianteira e traseira 531/03205	METISA	141,45	8.487,00	JCB 3
5	7	8,0	UNI	Dente lateral da caçamba LD 531/03208	METISA	189,46	1.515,68	JCB 3
5	8	136,0	UNI	Parafuso p/ dente com porca	CISER	12,58	1.710,88	JCB 3
5	9	6,0	UNI	Filtro diesel 32\07155	INPECA	257,25	1.543,50	JCB 3
5	10	6,0	UNI	Filtro de ar 32\925682	INPECA	220,02	1.320,12	JCB 3
5	11	6,0	UNI	Filtro de segurança 32\925683	INPECA	144,41	866,46	JCB 3
5	12	6,0	UNI	Filtro diesel 32\925694	INPECA	183,65	1.101,90	JCB 3
5	13	6,0	UNI	FILTRO LUB DO MOTOR 71054	JCB	110,11	660,66	JCB 3
5	14	4,0	UND	FILTRO TRANSMISSÃO	JCB	95,06	380,24	JCB 3
5	15	6,0	UNI	Filtro hidraulico 32\925346	INPECA	122,56	735,36	JCB 3
5	16	2,0	UNI	jogo de reparo do levante 991\0102	APC	281,85	563,70	JCB 3
5	17	2,0	UNI	jogo de reparo da caçamba 991\0100	APC	131,92	263,84	JCB 3
5	18	4,0	UNI	jogo de reparo do giro 991\0152	APC	154,63	618,52	JCB 3
5	19	1,0	UNI	bomba de combustivel	URBA	198,57	198,57	JCB 3
5	20	1,0	UNI	Bomba hidráulica 332/F 9030	MEDAL	6.974,84	6.974,84	JCB 3
5	21	1,0	UNI	Polia tensor correia 320/08530	AST	164,31	164,31	JCB 3
5	22	1,0	UNI	Esticador correia 320/08759	AST	1.100,92	1.100,92	JCB 3
5	23	3,0	UND	CORREIA 320/08598	CONTINENTAL	176,60	529,80	JCB 3
5	24	2,0	UNI	BUCHA FLAGELADA G650	CTS	85,53	171,06	JCB 3
5	25	2,0	UNI	BUCHA JCB 12080023	CTS	88,12	176,24	JCB 3
5	26	1,0	UNI	Cabo acelerador 910/60176	CABOÇAR	78,87	78,87	JCB 3

5	27	1,0	UNI	RETENTOR BORRACHA RETRO JCB 123/04237	SABÓ	70,96	70,96	JCB 3
5	28	1,0	UNI	Bomba de torque 20/925552	MEDAL	51,47	51,47	JCB 3
5	29	2,0	UNI	Cabo nivelador caçamba 910/60241	CABOCAR	537,05	1.074,10	JCB 3
5	30	2,0	UNI	cabo trava retro 910/48400	CABOCAR	339,97	679,94	JCB 3
5	31	2,0	UNI	Mangueira hidraulica 612/26500	CONTINENTAL	262,98	525,96	JCB 3
5	32	2,0	UNI	Mangueira hidraulica 612/80114	CONTINENTAL	513,36	1.026,72	JCB 3
5	33	1,0	UNI	Silencioso 331/60549	TECNO SIL	1.573,61	1.573,61	JCB 3
5	34	1,0	UND	TUBO SILENCIOSO	SILENMAK	373,87	373,87	JCB 3
5	35	1,0	UNI	Tube silencioso 331/53874	TECNO SIL	875,23	875,23	JCB 3
5	36	2,0	UNI	Cabo freio de mão 910/60253	CABOCAR	753,68	1.507,36	JCB 3
5	37	2,0	UNI	Retentor borracha saída transmissão 904120172	SABO	278,90	557,80	JCB 3
5	38	2,0	UNI	cruzeta transmissão 914/56401	CTS	278,70	557,40	JCB 3
5	39	4,0	UNI	Pino caçamba 91412400	PV	225,55	902,20	JCB 3
5	40	1,0	UNI	Válvula de alivio pressão geral 25/618901		1.050,60	1.050,60	JCB 3
5	41	1,0	UNI	Coroa e pinhão 458/70249	KL	2.031,40	2.031,40	JCB 3
5	42	1,0	UNI	Válvula solenoide completa 25/220998	PV	1.901,04	1.901,04	JCB 3
5	43	1,0	UNI	Válvula solenoide reversão 25/104700	PV	1.188,15	1.188,15	JCB 3
5	44	1,0	UNI	Conversor de torque 04/600650	PV	4.572,10	4.572,10	JCB 3
5	45	1,0	UNI	Kit embuchamento dianteiro JCB 3C	CTS	4.524,95	4.524,95	JCB 3
5	46	1,0	UNI	Kit embuchamento traseiro JCB 3 C	CTS	5.710,93	5.710,93	JCB 3
5	47	2,0	UNI	Cubo de roda 450/124D1	CTS	2.034,21	4.068,42	JCB 3
5	48	2,0	UNI	Camisa estabilizador 557/70197	CTS	2.637,05	5.274,10	JCB 3
5	49	2,0	UNI	Camisa do giro 557/70018	CTS	1.678,82	3.357,64	JCB 3
5	50	2,0	UNI	Haste do giro 590/40253	CTS	948,52	1.897,04	JCB 3
5	51	2,0	UNI	Haste do estabilizador 590/40746	CTS	1.072,06	2.144,12	JCB 3
5	52	2,0	UNI	cilindro do giro 557/60268	CTS	6.077,08	12.154,16	JCB 3
5	53	2,0	UNI	cilindro de elevação da caçamba 556/30236	CTS	8.648,89	17.297,78	JCB 3
5	54	2,0	UNI	cilindro do estabilizador 557/60073	CTS	6.943,87	13.887,74	JCB 3
5	55	1,0	UNI	cilindro da profundidade 556/60387	CTS	8.648,89	8.648,89	JCB 3
5	56	1,0	UNI	cilindro da caçamba traseira 557/60154	CTS	8.525,06	8.525,06	JCB 3
5	57	4,0	UNI	Kit cilindro	CTS	852,50	3.410,00	JCB 3
5	58	2,0	UND	ROLAMENTO	SNR	179,97	359,94	JCB 3
5	59	1,0	UNI	Eixo virabrequim original	SUSIN	3.505,28	3.505,28	JCB 3
5	60	1,0	UNI	Jogo de bronzina fixo	MAHLE	317,66	317,66	JCB 3
5	61	1,0	UNI	Jogo de bronzina móvel	MAHLE	208,13	208,13	JCB 3
5	62	1,0	UNI	Jogo de bucha da biela	MAHEL	118,58	118,58	JCB 3
5	63	1,0	UNI	JUNTA DO CABEÇOTE	SABO	207,52	207,52	JCB 3
5	64	1,0	UNI	Bomba água 1675750	INDISA	518,80	518,80	JCB 3
5	65	1,0	UNI	JUNTA TAMPA DE VALVULA	SABÓ	30,89	30,89	JCB 3
5	66	1,0	UNI	BOMBA ALIMENTADORA 71100597	BROSOL	222,35	222,35	JCB 3
5	67	1,0	UNI	JOGO JUNTA INFERIOR	SABÓ	92,53	92,53	JCB 3
5	68	4,0	UNI	Bucha 809/00176	PIM	92,92	371,68	JCB 3
5	69	1,0	UNI	Kit diferencial 450/10900	PV	926,72	926,72	JCB 3
5	70	2,0	UNI	Engrenagem anelar 450/10205	PV	313,86	627,72	JCB 3
5	71	6,0	UNI	Engrenagem planetaria 450/10206	PV	215,21	1.291,26	JCB 3
5	72	2,0	UNI	Engrenagem solar 450/12403	PV	532,23	1.064,46	JCB 3
5	73	1,0	UNI	Bateria 100 AMP	KRAFT	797,01	797,01	JCB 3
5	74	1,0	UNI	Comando hidraulico 25/223695	SAUER DANFOSS	3.859,55	3.859,55	JCB 3
5	75	1,0	UNI	Valvula 35/412300	JCB	3.038,75	3.038,75	JCB 3
5	76	1,0	UNI	Cilindro da direção 573/10061	CTS	3.322,57	3.322,57	JCB 3
5	77	2,0	UNI	Valvula cilindro do giro 551/90107	CTS	166,99	333,98	JCB 3
5	78	1,0	UNI	ALAVANCA DA REVERSÃO 701/80295	JCB	1.553,21	1.553,21	JCB 3
5	79	1,0	UNI	CILINDRO MESTRE DE FREIO 15/950402	VARGA	1.164,11	1.164,11	JCB 3
6	1	2,0	UNI	EIXO TRASEIRO 8 D7427	PV	5.897,70	11.795,40	CATERPILLAR 120 H



6	2	96,0	UNI	Parafuso para lamina com porca	CISER	9,05	868,80	CATERPILLAR 120 H
6	3	4,0	UNI	Correia alternador	REXON	74,77	299,08	CATERPILLAR 120 H
6	4	6,0	UNI	FILTRO LUB MOTOR 1R1807	MANN	190,92	1.145,52	CATERPILLAR 120 H
6	5	6,0	UNI	FILTRO DIESEL 1R0753	MANN	146,30	877,80	CATERPILLAR 120 H
6	6	6,0	UNI	FILTRO DIESEL SEP. D'AGUA 117-4089	MANN	268,64	1.611,84	CATERPILLAR 120 H
6	7	6,0	UNI	FILTRO DA TRANSMISSÃO 1R0773	CAT	247,09	1.482,54	CATERPILLAR 120 H
6	8	6,0	UNI	FILTRO HIDRÁULICO 1R0722	CAT	149,20	895,20	CATERPILLAR 120 H
6	9	1,0	UNI	VÁLVULA 8W5651	CAT	4.627,83	4.627,83	CATERPILLAR 120 H
6	10	1,0	UNI	VÁLVULA DERIVAÇÃO DO ARREFECEDOR DE ÓLEO 7C1493	CAT	253,61	253,61	CATERPILLAR 120 H
6	11	1,0	UNI	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 7N0718	CAT	1.207,16	1.207,16	CATERPILLAR 120 H
6	12	1,0	UNI	SENSOR DE PRESSÃO 2950759	CAT	1.001,00	1.001,00	CATERPILLAR 120 H
6	13	6,0	UNI	Bobina da transmissão	CAT	567,51	3.405,06	CATERPILLAR 120 H
6	14	6,0	PEÇ	FILTRO AR	MANN	109,89	659,34	CATERPILLAR 120 H
6	15	6,0	PEÇ	FILTRO SEGURANÇA	MANN	72,60	435,60	CATERPILLAR 120 H
6	16	2,0	UNI	Válvula do freio	PV	1.128,26	2.256,52	CATERPILLAR 120 H
6	17	6,0	UNI	Kit de calço da lamina	CAT	1.666,91	10.001,46	CATERPILLAR 120 H
6	18	1,0	UNI	COMPRESSOR DE AR 145-0840	DENSO	6.172,33	6.172,33	CATERPILLAR 120 H
6	19	6,0	UNI	Jg de Barra de regulagem da lâmina	CAT	1.871,70	11.230,20	CATERPILLAR 120 H
6	20	12,0	UNI	BORDA CORTANTE 5D9553	METISA	847,74	10.172,88	CATERPILLAR 120 H
6	21	2,0	UNI	Engrenagem do giro da lamina 3238674 (6G5533)	CAT	6.648,59	13.297,18	CATERPILLAR 120 H
6	22	2,0	UNI	Eixo sem fim do giro da lamina 3238675 (9D1142)	CAT	4.143,46	8.286,92	CATERPILLAR 120 H
6	23	6,0	UND	ANEL 2H 9247	CAT	21,51	129,06	CATERPILLAR 120 H
6	24	6,0	UND	ANEL 1H 7339	CAT	16,28	97,68	CATERPILLAR 120 H
6	25	6,0	UNI	Kit retentor 5K 5288 ( 9W6645)	CAT	214,36	1.286,16	CATERPILLAR 120 H
6	26	6,0	UNI	ANEL VEDAÇÃO 4F 9653	CAT	15,53	93,18	CATERPILLAR 120 H
6	27	2,0	UNI	corrente 5T0735	CAT	1.257,33	2.514,66	CATERPILLAR 120 H
6	28	2,0	UNI	valvula solenoide 8T8808	CAT	1.504,99	3.009,98	CATERPILLAR 120 H
6	29	1,0	UNI	bomba água 7E7398	CAT	2.838,51	2.838,51	CATERPILLAR 120 H
6	30	1,0	UNI	turbina do motor 115-5853	HOLSET	4.753,08	4.753,08	CATERPILLAR 120 H
6	31	1,0	UNI	silencioso 7C3693	SILENMAK	2.838,51	2.838,51	CATERPILLAR 120 H
6	32	1,0	UNI	Bomba hidráulica 6E3136	HIDRODINA MICA	19.002,79	19.002,79	CATERPILLAR 120 H
6	33	1,0	UNI	VÁLVULA 222-3769	CAT	10.443,44	10.443,44	CATERPILLAR 120 H
6	34	18,0	UNI	Discos sinterizados 6Y 7953	PV	376,24	6.772,32	CATERPILLAR 120 H

6	35	4,0	UNI	CORREIA	REXON	186,51	746,04	CATERPILLAR 120 H
6	36	4,0	UNI	Rolamento 9L2526	SNR	833,54	3.334,16	CATERPILLAR 120 H
6	37	2,0	UNI	Cabo embreagem 9X5694	CABOCAR	1.666,29	3.332,58	CATERPILLAR 120 H
6	38	4,0	UNI	Separador 9D4029	CAT	159,19	636,76	CATERPILLAR 120 H
6	39	4,0	UNI	Rolamento 9D3241	SNR	325,97	1.303,88	CATERPILLAR 120 H
6	40	4,0	UNI	Capa de rolamento 9D3241	SNR	325,97	1.303,88	CATERPILLAR 120 H
6	41	4,0	UNI	Retentor 350303	SABÓ	765,65	3.062,60	CATERPILLAR 120 H
6	42	2,0	UNI	Cabo acelerador 8C9587	CAT	2.054,13	4.108,26	CATERPILLAR 120 H
6	43	2,0	UNI	BATERIA 150 AMP	KRAFT	833,23	1.666,46	CATERPILLAR 120 H
6	44	1,0	UNI	CONJUNTO DE EMISSOR 149-1116	CAT	1.091,73	1.091,73	CATERPILLAR 120 H
6	45	1,0	UNI	CONJUNTO RETENÇÃO 8W7136	CAT	1.602,89	1.602,89	CATERPILLAR 120 H
6	46	1,0	UNI	CONJUNTO DE CABOS 143-5963	CAT	2.245,64	2.245,64	CATERPILLAR 120 H
6	47	1,0	UNI	CONJUNTO FIAÇÃO ELÉTRICA TRANSMISSÃO 145-5999	CAT	6.595,31	6.595,31	CATERPILLAR 120 H
6	48	1,0	UNI	CONJUNTO FIAÇÃO ELÉTRICA CHASSI 144-0383	CAT	1.281,59	1.281,59	CATERPILLAR 120 H
6	49	1,0	UNI	SENSOR TEMPERATURA 3E8700	CAT	2.405,38	2.405,38	CATERPILLAR 120 H
6	50	1,0	UNI	CINTA 7G1060	CAT	617,89	617,89	CATERPILLAR 120 H
6	51	1,0	UNI	CONJUNTO CABOS ELÉTRICOS 144-0382	CAT	4.027,16	4.027,16	CATERPILLAR 120 H
6	52	1,0	UNI	CONJUNTO DO DISJUNTOR 9S0174	CAT	648,43	648,43	CATERPILLAR 120 H
6	53	1,0	UNI	INTERRUPTOR 3E7279	CAT	1.110,19	1.110,19	CATERPILLAR 120 H
6	54	2,0	UNI	PONTA DO EIXO 282-6629	CAT	6.595,80	13.191,60	CATERPILLAR 120 H
6	55	8,0	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 6Y7915	CAT	526,94	4.215,52	CATERPILLAR 120 H
6	56	4,0	UNI	DISCO DE AÇO 8D8794	CAT	852,97	3.411,88	CATERPILLAR 120 H
6	57	2,0	UNI	ANEL RETENTOR 8D8795	CAT	117,80	235,60	CATERPILLAR 120 H
6	58	1,0	UNI	VÁLVULA 104-3122	CAT	9.525,00	9.525,00	CATERPILLAR 120 H
6	59	1,0	UNI	VÁLVULA 6E6420	CAT	438,75	438,75	CATERPILLAR 120 H
6	60	1,0	UNI	BLOCO 5T8285	CAT	1.235,29	1.235,29	CATERPILLAR 120 H
6	61	1,0	UNI	TUBO 8W9002	CAT	1.106,35	1.106,35	CATERPILLAR 120 H
6	62	1,0	UNI	DISJUNTOR 3T2662	CAT	872,27	872,27	CATERPILLAR 120 H
6	63	1,0	UNI	SENSOR DE POSIÇÃO 563-0598	CAT	9.356,99	9.356,99	CATERPILLAR 120 H
6	64	1,0	UNI	SENSOR DE VELOCIDADE 183-8597	CAT	2.179,21	2.179,21	CATERPILLAR 120 H
6	65	1,0	UNI	TELA 8S9130	CAT	240,11	240,11	CATERPILLAR 120 H
6	66	1,0	UNI	RETENTOR DE ROLAMENTO 9W6465	CAT	546,04	546,04	CATERPILLAR 120 H
6	67	1,0	UNI	SENSOR 183-8597	CAT	2.179,21	2.179,21	CATERPILLAR 120 H



6	68	1,0	UNI	SENSOR DE TEMPERATURA 3E8700	CAT	2.558,92	2.558,92	CATERPILLAR 120 H
6	69	1,0	UNI	EIXO VIRABREQUIM STD 105-1725	CAT	8.809,12	8.809,12	CATERPILLAR 120 H
6	70	1,0	UNI	JOGO DE BRONZINA DE BIELA STD 107-7602	CAT	694,93	694,93	CATERPILLAR 120 H
6	71	1,0	UNI	JOGO DE BRONZINA DE M,ANCAL STD 107-7708	CAT	565,29	565,29	CATERPILLAR 120 H
6	72	1,0	UNI	JOGO DE BUCHA DE BIELA 130-240	CAT	916,42	916,42	CATERPILLAR 120 H
6	73	1,0	UNI	COMANDO DE VÁLVULAS 134-5276	CAT	2.393,97	2.393,97	CATERPILLAR 120 H
6	74	6,0	UNI	KIT PISTÃO/CAMISAS/ANEIS/PINO / TRAVAS 115-4084	CAT	873,99	5.243,94	CATERPILLAR 120 H
6	75	1,0	UNI	JOGO DE JUNTAS MOTOR COMPLETO 107-7832+	CAT	1.742,91	1.742,91	CATERPILLAR 120 H
6	76	1,0	UNI	JOGO DE ANÉIS 7E5213	CAT	890,65	890,65	CATERPILLAR 120 H
6	77	2,0	UNI	EIXO 1958553	CAT	4.412,10	8.824,20	CATERPILLAR 120 H
6	78	8,0	UNI	Engrenagem 8D8634	PV	3.003,66	24.029,28	CATERPILLAR 120 H
6	79	2,0	UNI	Engrenagem 8D8639	PV	8.659,99	17.319,98	CATERPILLAR 120 H
6	80	8,0	UNI	Engrenagem 8W2307	PV	1.178,48	9.427,84	CATERPILLAR 120 H
6	81	2,0	UNI	Engrenagem 3290412	PV	1.668,55	3.337,10	CATERPILLAR 120 H
6	82	2,0	UNI	Engrenagem 8W8286	PV	9.385,40	18.770,80	CATERPILLAR 120 H
6	83	2,0	UNI	Engrenagem 6K8329	PV	535,82	1.071,64	CATERPILLAR 120 H
6	84	2,0	UNI	Egrenagem 0300061	PV	492,86	985,72	CATERPILLAR 120 H
7	1	6,0	UNI	FILTRO HIDRAULICO 6223537M	MANN	181,51	1.089,06	TRATOR MF 4290
7	2	1,0	UNI	CABEÇOTE FILTRO 6223538M1	AGCO	203,74	203,74	TRATOR MF 4290
7	3	6,0	UNI	FILTRO LUB DO MOTOR 71054	MANN	38,34	230,04	TRATOR MF 4290
7	4	1,0	UNI	CABEÇOTE FILTRO 70997148	AGCO	137,92	137,92	TRATOR MF 4290
7	5	1,0	UNI	BOMBA DE 72111	BROSOL	179,58	179,58	TRATOR MF 4290
7	6	6,0	UNI	FILTRO DIESEL PRIMARIO 423651	TECFIL	16,43	98,58	TRATOR MF 4290
7	7	6,0	UNI	FILTRO DIESEL SECUNDARIO 72113	TECFIL	202,65	1.215,90	TRATOR MF 4290
7	8	1,0	UNI	HELICE 70991937	WIND	147,88	147,88	TRATOR MF 4290
7	9	1,0	UNI	COLETOR ADMISSAO 70540063	MWM	512,49	512,49	TRATOR MF 4290
7	10	1,0	UNI	COLETOR ESCAPE 37781781	MWM	291,59	291,59	TRATOR MF 4290
7	11	3,0	UNI	PRISIONEIRO 0826408	JMX	5,22	15,66	TRATOR MF 4290
7	12	6,0	UNI	FILTRO DE AR 6223619M1	TECFIL	104,07	624,42	TRATOR MF 4290
7	13	6,0	UNI	FILTRO SEGURANCA 6223618M1	TECFIL	82,16	492,96	TRATOR MF 4290
7	14	1,0	UNI	TUBO DESCARGA 6201614M1	SILENMAK	93,66	93,66	TRATOR MF 4290
7	15	1,0	UNI	SILENCIOSO 6262549M91	SILENMAK	437,95	437,95	TRATOR MF 4290
7	16	3,0	UNI	FILTRO DO TANQUE 6238406M1	MANN	86,32	258,96	TRATOR MF 4290
7	17	1,0	UNI	JOGO EMBREAGEM 3586769M92	SACHS	2.142,78	2.142,78	TRATOR MF 4290
7	18	1,0	UNI	VOLANTE 027518N1	JMX	1.593,81	1.593,81	TRATOR MF 4290
7	19	1,0	UNI	ENGRENAGEM DA CAIXA DE TRANSMISSÃO 053308P1	PV	1.215,60	1.215,60	TRATOR MF 4290
7	20	1,0	UNI	EIXO PILOTO 039423P1	PV	794,74	794,74	TRATOR MF 4290
7	21	1,0	UNI	CONJUNTO EIXO 049834N2	PV	1.788,48	1.788,48	TRATOR MF 4290
7	22	1,0	UNI	ESPACADOR 1674668M3	PV	114,13	114,13	TRATOR MF 4290
7	23	1,0	UNI	ROLAMENTO 2700273M1	FAG	49,29	49,29	TRATOR MF 4290
7	24	1,0	UNI	ENGRENAGEM 05330681	PV	953,17	953,17	TRATOR MF 4290
7	25	1,0	UNI	ENGRENAGEM 6217694M91	PV	2.064,83	2.064,83	TRATOR MF 4290
7	26	1,0	UNI	ROLAMENTO 039544R1	SNR	328,07	328,07	TRATOR MF 4290
7	27	1,0	UNI	CONJUNTO ENGRENAGEM 053354N1	PV	2.311,29	2.311,29	TRATOR MF 4290
7	28	1,0	UNI	ENGRENAGEM 6216641M91	PV	2.060,47	2.060,47	TRATOR MF 4290

7	29	2,0	UNI	ROLAMENTO 3761291M91	FAG	83,03	166,06	TRATOR MF 4290
7	30	1,0	UNI	EIXO 039542P1	PV	1.407,59	1.407,59	TRATOR MF 4290
7	31	1,0	UNI	CONJUNTO SINICRONIZADOR 039400N2	PV	2.700,45	2.700,45	TRATOR MF 4290
7	32	1,0	UNI	ROLAMENTO 1663796M1	FAG	27,16	27,16	TRATOR MF 4290
7	33	1,0	UNI	CUBO ENGRENAGEM 039402P1	JMX	547,16	547,16	TRATOR MF 4290
7	34	1,0	UNI	LUVA 039425P1	PV	547,48	547,48	TRATOR MF 4290
7	35	1,0	UNI	CUBO 040752P1	PV	828,68	828,68	TRATOR MF 4290
7	36	1,0	UNI	LUVA 023486R1	JMX	693,94	693,94	TRATOR MF 4290
7	37	2,0	UNI	ANEL 023487R1	JMX	173,05	346,10	TRATOR MF 4290
7	38	2,0	UNI	CONE 023488R1	JMX	213,66	427,32	TRATOR MF 4290
7	39	2,0	UNI	ANEL 027925P1	JMX	108,99	217,98	TRATOR MF 4290
7	40	1,0	UNI	LUVA 027924P1	JMX	645,13	645,13	TRATOR MF 4290
7	41	1,0	UNI	CUBO 040754P1	PV	452,95	452,95	TRATOR MF 4290
7	42	2,0	UNI	EIXO DA REDUÇÃO 3585915M1	PV	1.627,22	3.254,44	TRATOR MF 4290
7	43	1,0	UNI	CARCAÇA LATERAL ESQ 052594P2	AGCO	3.614,82	3.614,82	TRATOR MF 4290
7	44	1,0	UNI	CARCAÇA LATERAL 3147506M2	AGCO	3.614,82	3.614,82	TRATOR MF 4290
7	45	8,0	UNI	DISCO SINTETIZADOR 3823952M1	UNITEC	87,98	703,84	TRATOR MF 4290
7	46	4,0	UNI	DISCO AÇO 3613538M2	UNITEC	161,41	645,64	TRATOR MF 4290
7	47	2,0	UNI	DISCO COMANDO DE FREIO 3148407M1	UNITEC	221,30	442,60	TRATOR MF 4290
7	48	1,0	UNI	TIRANTE FREIO 02092951	JMX	76,33	76,33	TRATOR MF 4290
7	49	1,0	UNI	CONJUNTO COROA E PINHAO 4200008M91	AGCO	1.608,63	1.608,63	TRATOR MF 4290
7	50	1,0	UNI	CONJUNTO ENGRENAGEM SATELITE 4200009M91	JMX	762,71	762,71	TRATOR MF 4290
7	51	1,0	UNI	CONJUNTO BRACO ELEVADOR 1660050M94	JMX	278,28	278,28	TRATOR MF 4290
7	52	2,0	UNI	BRACO 3º PONTO 06067911	CTS	682,95	1.365,90	TRATOR MF 4290
7	53	1,0	UNI	BRACO DA DIRECAO DIREITO 898342M1	NAKATA	216,75	216,75	TRATOR MF 4290
7	54	1,0	UNI	BRACO DA DIRECAO ESQUERDO 898343M2	NAKATA	216,17	216,17	TRATOR MF 4290
7	55	1,0	UNI	BARRA DE DIREÇÃO DIREITA 033906T1	NAKATA	221,30	221,30	TRATOR MF 4290
7	56	1,0	UNI	BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDA 033907T1	NAKATA	221,30	221,30	TRATOR MF 4290
7	57	1,0	UNI	MANGA DE EIXO DIREITA 3146770M91	PANEGOSSI	663,44	663,44	TRATOR MF 4290
7	58	1,0	UNI	MANGA DE EIXO ESQUERDA 31467711M91	PANEGOSSI	663,44	663,44	TRATOR MF 4290
7	59	1,0	UNI	VIGA EIXO DIANTEIRA 3146788M93	AGCO	1.150,76	1.150,76	TRATOR MF 4290
7	60	1,0	UNI	PINO EIXO DIANTEIRO 033991P1	PIM	169,33	169,33	TRATOR MF 4290
7	61	1,0	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 041071R1	CTS	2.261,72	2.261,72	TRATOR MF 4290
7	62	2,0	UNI	ARTICULAÇÃO EIXO DIANTEIRO 041063R1	JMX	147,42	294,84	TRATOR MF 4290
7	63	2,0	UNI	BRAÇO DO EIXO DIANTEIRO 0410061R1	NAKATA	232,48	464,96	TRATOR MF 4290
7	64	1,0	UNI	BOMBA HIDRAULICA 6215817M91	HIDRODINAMICA	1.661,16	1.661,16	TRATOR MF 4290
7	65	6,0	UNI	FILTRO HIDRAULICO 3771122M92	MANN	146,60	879,60	TRATOR MF 4290
7	66	1,0	UNI	BOMBA HIDRAULICA DUPLA 6214827M91	PARKER	1.509,58	1.509,58	TRATOR MF 4290
7	67	1,0	UNI	UNIDADE HIDROSTATICA 6262273M91	SAUER DANFOSS	3.321,16	3.321,16	TRATOR MF 4290
7	68	6,0	UNI	CONJUNTO DE FILTRO 6275011M91	AGCO	145,67	874,02	TRATOR MF 4290
7	69	1,0	UNI	COMANDO HIDRAULICO 6262568M91	SAUER DANFS	2.540,40	2.540,40	TRATOR MF 4290
7	70	1,0	UNI	BATERIA 100 AMP 6207372M1		797,01	797,01	TRATOR MF 4290
8	1	1,0	UNI	Rolamento 28042470	SNR	30,00	30,00	TRATOR TL 75
8	2	1,0	UNI	Espaçador 996762	CNH	23,75	23,75	TRATOR TL 75
8	3	6,0	UNI	Espaçador de engrenagem 997510	CNH	21,22	127,32	TRATOR TL 75
8	4	3,0	UNI	Roda dentada 5108747	CNH	193,75	581,25	TRATOR TL 75
8	5	2,0	UNI	Retentor 5136002	CNH	44,97	89,94	TRATOR TL 75
8	6	2,0	UNI	Rolamento 5136951	SNR	204,48	408,96	TRATOR TL 75



8	7	2,0	UNI	Retentor 513709	SABÓ	418,93	837,86	TRATOR TL 75
8	8	3,0	UNI	Rolamento agulha 5145492	SNR	26,84	80,52	TRATOR TL 75
8	9	2,0	UNI	Retentor 5184118	SABÓ	125,15	250,30	TRATOR TL 75
8	10	3,0	UNI	Eixo engrenagem 5181053	CNH	190,90	572,70	TRATOR TL 75
8	11	1,0	UNI	Coroa dentada 5108749	CNH	1.187,82	1.187,82	TRATOR TL 75
8	12	1,0	UNI	Engrenagem planetária 5137107	CNH	1.198,44	1.198,44	TRATOR TL 75
8	13	2,0	UNI	Jogo junta inferior motor P4.000	SABÓ	243,94	487,88	TRATOR TL 75
8	14	6,0	UNI	Filtro sedimentador 193081	MANN	58,11	348,66	TRATOR TL 75
8	15	6,0	UNI	Elemento de ar 1930587	MANN	48,67	292,02	TRATOR TL 75
8	16	6,0	UNI	Elemento de ar primário 1930589	MANN	81,23	487,38	TRATOR TL 75
8	17	6,0	UNI	Filtro hidráulico PSH 517	MANN	165,85	995,10	TRATOR TL 75
8	18	6,0	UNI	Filtro blindado diesel 84214567	MANN	47,86	287,16	TRATOR TL 75
8	19	6,0	UNI	Filtro óleo motor 84221215	MANN	76,73	460,38	TRATOR TL 75
8	20	2,0	UNI	Ponteira direção 1481338	NAKATA	129,75	259,50	TRATOR TL 75
8	21	12,0	UND	FILTRO DIESEL PC 2/155	TECFIL	19,47	233,64	TRATOR TL 75
8	22	1,0	UNI	Tubo descarga 5173644	SILENMAK	94,77	94,77	TRATOR TL 75
8	23	2,0	UNI	Cabo acelerador mão 5182973	CABOVEL	36,51	73,02	TRATOR TL 75
8	24	2,0	UNI	Cabo acelerador pé 5172111	CABOVEL	65,21	130,42	TRATOR TL 75
8	25	2,0	UNI	Hélice 4789039	WIND	127,50	255,00	TRATOR TL 75
8	26	2,0	UNI	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	797,01	1.594,02	TRATOR TL 75
8	27	4,0	UNI	Junta silencioso 25152380	CNH	23,24	92,96	TRATOR TL 75
8	28	1,0	UNI	Silencioso 516795	SILEMAK	313,66	313,66	TRATOR TL 75
8	29	1,0	PEÇ	ALAVANCA COMANDO	CNH	63,18	63,18	TRATOR TL 75
8	30	1,0	PEÇ	PEDALEIRA	CNH	116,78	116,78	TRATOR TL 75
8	31	4,0	UNI	Mola pressão garfo marcha	CNH	267,39	1.069,56	TRATOR TL 75
8	32	4,0	UNI	Tirante do estabilizador do arado 490461/2	CNH	7,90	31,60	TRATOR TL 75
8	33	4,0	UNI	Arruela 44011091	CNH	30,61	122,44	TRATOR TL 75
8	34	4,0	UNI	Fixador peso 44018066	CNH	29,84	119,36	TRATOR TL 75
8	35	1,0	UNI	Kit embreagem 4411615/5167937/87717000	SACHS	3.700,70	3.700,70	TRATOR TL 75
8	36	2,0	UNI	Cabo embreagem 87373914	CABOVEL	220,02	440,04	TRATOR TL 75
8	37	2,0	UNI	Kit junta carter 1940004	SABÓ	97,61	195,22	TRATOR TL 75
8	38	2,0	UNI	Guarnição bomba direcao 5167989	CNH	22,27	44,54	TRATOR TL 75
8	39	2,0	UNI	Cabo horimentro 5178454	CNH	157,95	315,90	TRATOR TL 75
8	40	2,0	UNI	Jogo reparo cilindro direcao 82992004	APC	25,62	51,24	TRATOR TL 75
8	41	2,0	UNI	Kit vedacao eixo dianteiro 87309584	APC	461,91	923,82	TRATOR TL 75
8	42	10,0	UNI	Discos arado 26" 043052	METISA	287,08	2.870,80	TRATOR TL 75
8	43	2,0	UNI	Cilindro freio 82006194/G/84558759	CNH	29,43	58,86	TRATOR TL 75
8	44	1,0	UNI	Unidade hidrostática	SAUER DANFOSS	1.945,32	1.945,32	TRATOR TL 75
8	45	1,0	UNI	3ª Pontos 22710	PIM	480,74	480,74	TRATOR TL 75
8	46	1,0	UNI	Valvula da tração	CNH	290,40	290,40	TRATOR TL 75
8	47	1,0	UND	BOMBA HIDRAULICA DUPLA	PARKER	1.557,00	1.557,00	TRATOR TL 75
8	48	1,0	UNI	Bomba alimentadora	BROSOL	230,55	230,55	TRATOR TL 75
8	49	1,0	UNI	Kit reparo freio	CNH	735,82	735,82	TRATOR TL 75
8	50	1,0	UND	AMORTECEDOR	CNH	396,37	396,37	TRATOR TL 75
8	51	1,0	UNI	CILINDRO MESTRE FREIO	CNH	1.687,48	1.687,48	TRATOR TL 75
8	52	2,0	UNI	Cruzeta semi eixo 87361037	STAHL	363,98	727,96	TRATOR TL 75
8	53	4,0	UNI	Mancal do munhão 51196990	CNH	117,74	470,96	TRATOR TL 75
8	54	2,0	UNI	Pino haste 5173252	PIM	166,78	333,56	TRATOR TL 75
8	55	2,0	UNI	Pino cilindro 5165265	PIM	117,74	235,48	TRATOR TL 75
8	56	1,0	UNI	Barra estabilizador 5116243	NAKATA	372,81	372,81	TRATOR TL 75
8	57	1,0	UNI	Eixo de transmissão 5167344	PV	637,71	637,71	TRATOR TL 75
8	58	1,0	UNI	COLETOR DE ESCAPE 4606170	CNH	665,81	665,81	TRATOR TL 75
8	59	1,0	UNI	MOTOR DE PARTIDA 4728682	CNH	2.000,29	2.000,29	TRATOR TL 75
8	60	1,0	UNI	ALTERNADOR 4808499	CNH	1.771,69	1.771,69	TRATOR TL 75
8	61	1,0	UNI	EIXO ACIONADOR EMBREAGEM 5167287	CNH	941,56	941,56	TRATOR TL 75
8	62	1,0	UNI	EIXO ACIONADOR DA TRANSMISSÃO 5125349	CNH	1.170,23	1.170,23	TRATOR TL 75
8	63	1,0	UNI	ROLAMENTO 28996330	CNH	131,69	131,69	TRATOR TL 75



8	64	1,0	UNI	ENGRENAGEM CONDUTORA 5123982		792,97	792,97	TRATOR TL 75
8	65	2,0	UNI	ESPAÇADOR 5111983	CNH	48,60	97,20	TRATOR TL 75
8	66	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5179672	CNH	729,59	729,59	TRATOR TL 75
8	67	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5169606	CNH	751,49	751,49	TRATOR TL 75
8	68	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5118912	CNH	553,74	553,74	TRATOR TL 75
8	69	1,0	UNI	ROLAMENTO 5138660	CNH	375,68	375,68	TRATOR TL 75
8	70	1,0	UNI	ROLAMENTO 5147070	CNH	493,45	493,45	TRATOR TL 75
8	71	2,0	UNI	SINCRONIZADOR 5172088	CNH	1.508,47	3.016,94	TRATOR TL 75
8	72	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5172050	CNH	1.312,86	1.312,86	TRATOR TL 75
8	73	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5172047	CNH	620,17	620,17	TRATOR TL 75
8	74	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5179673	CNH	370,61	370,61	TRATOR TL 75
8	75	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5172048	CNH	492,64	492,64	TRATOR TL 75
8	76	1,0	UNI	ROLAMENTO 20943310	CNH	164,89	164,89	TRATOR TL 75
8	77	1,0	UNI	EIXO ACIONADOR 5127958	CNH	883,60	883,60	TRATOR TL 75
8	78	1,0	UNI	ROLAMENTO 5126458	CNH	190,46	190,46	TRATOR TL 75
8	79	1,0	UNI	COROA E PINHAO 5153715	CNH	2.785,72	2.785,72	TRATOR TL 75
8	80	1,0	UNI	CILINDRO SERVO DA DIREÇÃO 82991197	CNH	280,99	280,99	TRATOR TL 75
8	81	1,0	UNI	PINO DO CILINDRO DA DIREÇÃO 5171558	CNH	94,59	94,59	TRATOR TL 75
8	82	1,0	UNI	EIXO DA TRANSMISSAO 5167344	CNH	472,52	472,52	TRATOR TL 75
8	83	1,0	UNI	LUVA DE AÇO PARA EIXO CARDAN 4997313	CNH	179,58	179,58	TRATOR TL 75
8	84	1,0	UNI	Manga de eixo L.d 5173287	PANEGOSSE	863,36	863,36	TRATOR TL 75
8	85	1,0	UNI	Manga de eixo L.e 5173281	PAMEGOSSE	863,36	863,36	TRATOR TL 75
8	86	2,0	UNI	Cubos 5169118	CNH	1.648,24	3.296,48	TRATOR TL 75
8	87	1,0	UNI	Barra de direção transversal 82991125	CNH	640,22	640,22	TRATOR TL 75
8	88	1,0	UNI	Cilindro direção 82991195	CTS	1.942,57	1.942,57	TRATOR TL 75
8	89	1,0	UNI	Semi eixo traseiro 5173735	PV	2.837,56	2.837,56	TRATOR TL 75
8	90	1,0	UNI	Bomba de transmissão 5179728	CNH	1.392,59	1.392,59	TRATOR TL 75
8	91	1,0	UNI	Semi eixo de redução final esquerda	PV	1.181,13	1.181,13	TRATOR TL 75
8	92	1,0	UNI	Semi eixo de redução final direita		1.221,14	1.221,14	TRATOR TL 75
9	1	1,0	UNI	Bomba direção câmbio 82991208	PARKER	961,28	961,28	TRATOR TM 150
9	2	6,0	UNI	Filtro hidráulico 73401383	MANN	178,27	1.069,62	TRATOR TM 150
9	3	6,0	UNI	Filtro lubrificante 81879134	MANN	57,54	345,24	TRATOR TM 150
9	4	6,0	UNI	Filtro diesel 87803441	MANN	141,33	847,98	TRATOR TM 150
9	5	6,0	UNI	Filtro diesel da bomba 87803444	MANN	166,98	1.001,88	TRATOR TM 150
9	6	2,0	UNI	Bateria 80 AMP	KRAFT	746,64	1.493,28	TRATOR TM 150
9	7	6,0	UNI	Filtro de ar 73400578	TECFIL	331,71	1.990,26	TRATOR TM 150
9	8	6,0	UNI	Filtro de segurança 73400579	TECFIL	121,71	730,26	TRATOR TM 150
9	9	1,0	UNI	Conjunto embreagem 5165648-5177620	SACHS	3.326,11	3.326,11	TRATOR TM 150
9	10	1,0	UNI	Cilindro mestre embreagem 82008704	CNH	605,78	605,78	TRATOR TM 150
9	11	2,0	UNI	Cilindro 82018664	CNH	1.019,32	2.038,64	TRATOR TM 150
9	12	5,0	UNI	Cabos câmbio 82006918-82006919-82006920	CABOVEL	177,14	885,70	TRATOR TM 150
9	13	4,0	UNI	ANEL PISTÃO FREIO5165511	CNH	165,15	660,60	TRATOR TM 150
9	14	4,0	UNI	Anel cilindro freio5165512	CNH	136,74	546,96	TRATOR TM 150
9	15	1,0	UNI	Pistão freio5165510	CNH	1.404,69	1.404,69	TRATOR TM 150
9	16	2,0	UNI	Disco freio 5165509	CNH	647,61	1.295,22	TRATOR TM 150
9	17	2,0	UNI	Sensor tração 47132449	CNH	389,25	778,50	TRATOR TM 150
9	18	2,0	UNI	Jogo reparo direção 9966321	CNH	703,53	1.407,06	TRATOR TM 150
9	19	2,0	UNI	Cilindro Hidraulico auxiliar 5177914	CNH	547,20	1.094,40	TRATOR TM 150
9	20	1,0	UNI	Cabo acelerador 73402910	CABOVEL	103,87	103,87	TRATOR TM 150
9	21	4,0	UNI	Retentor do cubo de roda Gde 5133736	SABO	223,39	893,56	TRATOR TM 150
9	22	4,0	UNI	Retentor do cubo de roda Peq 5183845	SABO	129,75	519,00	TRATOR TM 150
9	23	1,0	UNI	Cabo alavanca freio 87531706	CNH	261,75	261,75	TRATOR TM 150
9	24	1,0	UNI	Braço do 3º ponto 82032558	CNH	2.256,52	2.256,52	TRATOR TM 150
9	25	2,0	UNI	Barra estabilizadora 82992059	CNH	752,92	1.505,84	TRATOR TM 150
9	26	1,0	UNI	Plato embreagem 5177620	SACHS	1.032,87	1.032,87	TRATOR TM 150



9	27	2,0	UNI	Jogo de reparo do cilindro 73402994	APC	218,37	436,74	TRATOR TM 150
9	28	1,0	UNI	TURBO COMPRESSOR 87840734	CNH	2.815,43	2.815,43	TRATOR TM 150
9	29	1,0	PEÇ	BOMBA DE ÓLEO	CNH	961,33	961,33	TRATOR TM 150
9	30	1,0	UNI	trocador de calor 87802763	CNH	2.583,24	2.583,24	TRATOR TM 150
9	31	5,0	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE 5168054	CNH	757,25	3.786,25	TRATOR TM 150
9	32	1,0	UNI	bomba água 87802437	CNH	3.390,97	3.390,97	TRATOR TM 150
9	33	1,0	UNI	TENSOR DE CORREIA 87840057	CNH	757,25	757,25	TRATOR TM 150
9	34	1,0	UNI	MOTOR DE PARTIDA 82015723	CNH	1.424,02	1.424,02	TRATOR TM 150
9	35	1,0	UNI	ALTERNADOR 73401608	CNH	1.541,88	1.541,88	TRATOR TM 150
9	36	1,0	UNI	CUBO 5162333	CNH	2.214,61	2.214,61	TRATOR TM 150
9	37	4,0	UNI	DISCO 5122821	CNH	922,52	3.690,08	TRATOR TM 150
9	38	1,0	UNI	KIT DE DISCOS 5167863	CNH	786,59	786,59	TRATOR TM 150
9	39	7,0	UNI	MOLA 5166536	CNH	90,49	633,43	TRATOR TM 150
9	40	1,0	UNI	PRATO DE RETENÇÃO 5162263	CNH	146,69	146,69	TRATOR TM 150
9	41	9,0	UNI	ARRUELA PLANA 5162331	CNH	95,06	855,54	TRATOR TM 150
9	42	1,0	UNI	PISTÃO 5171202	CNH	881,99	881,99	TRATOR TM 150
9	43	1,0	UNI	TAMBOR 5171195	CNH	2.147,94	2.147,94	TRATOR TM 150
9	44	1,0	UNI	ACUMULADOR 5173023	CNH	1.600,24	1.600,24	TRATOR TM 150
9	45	4,0	UNI	ELETRO VÁLVULA DO REDUTOR 5177091	CNH	1.228,56	4.914,24	TRATOR TM 150
9	46	1,0	UNI	VÁLVULA HIDRÁULICA 81872759	CNH	4.757,84	4.757,84	TRATOR TM 150
9	47	1,0	UNI	SEMI EIXO 5170962	PV	1.874,88	1.874,88	TRATOR TM 150
9	48	1,0	UNI	Semi eixo 5170963	PV	1.457,91	1.457,91	TRATOR TM 150
9	49	2,0	UNI	Coroa dentada 5162266	PV	2.060,30	4.120,60	TRATOR TM 150
9	50	2,0	UNI	SUORTE DE FERRO DO PORTA 5162271	JMX	2.316,02	4.632,04	TRATOR TM 150
9	51	12,0	UNI	Arruela 5145983	CNH	34,39	412,68	TRATOR TM 150
9	52	6,0	UNI	Rolamento de agulhas 5102466	SNR	137,63	825,78	TRATOR TM 150
9	53	6,0	UNI	ENGRENAGEM CONDUTORA 5162282	PV	282,69	1.696,14	TRATOR TM 150
9	54	6,0	UNI	Pino 5162172	PIM	240,06	1.440,36	TRATOR TM 150
9	55	6,0	UNI	Espaçador 5102468	PIM	48,06	288,36	TRATOR TM 150
9	56	2,0	UNI	Eixo de comando 5167017	PV	2.818,04	5.636,08	TRATOR TM 150
9	57	2,0	UNI	Rolamento 24903490	SNR	182,30	364,60	TRATOR TM 150
9	58	1,0	UNI	Rolamento 24903500	SNR	193,80	193,80	TRATOR TM 150
9	59	1,0	UNI	Cilindro da direção 5165140	CTS	2.066,56	2.066,56	TRATOR TM 150
9	60	2,0	UNI	BARRADE DIREÇÃO TRANSVERSAL 5177449	CNH	625,38	1.250,76	TRATOR TM 150
9	61	1,0	UNI	DIREÇÃO HIDRÁULICA 82001471	SAUER DANFOSS	2.649,83	2.649,83	TRATOR TM 150
9	62	1,0	UNI	TIRANTE 5190092	CNH	928,71	928,71	TRATOR TM 150
9	63	1,0	UNI	EIXO DA RODA 5165924	CNH	2.989,29	2.989,29	TRATOR TM 150
9	64	4,0	UNI	Rolamento conico 5133737	SNR	103,33	413,32	TRATOR TM 150
9	65	1,0	UNI	MANGA DE EIXO LD. DIREIRO 5191740	PANEGOSSI	1.957,90	1.957,90	TRATOR TM 150
9	66	1,0	UNI	MANGA DE EIXO LD. ESQUERDO 5791738	PANEGOSSI	1.917,23	1.917,23	TRATOR TM 150
10	1	2,0	UNI	GUARNIÇÃO VIDRO 219000805	JAHU	107,35	214,70	RANDON RD 406
10	2	1,0	UNI	VIDRO FRONTAL ESQ 219000802	T2A	194,98	194,98	RANDON RD 406
10	3	1,0	UNI	VIDRO FRONTAL DIREITO 219000803	T2A	194,98	194,98	RANDON RD 406
10	4	1,0	UNI	GUARNIÇÃO PARA BRISA 219000806	JAHU	432,69	432,69	RANDON RD 406
10	5	1,0	UNI	VIDRO PARA BRISA 219000806	T2A	980,39	980,39	RANDON RD 406
10	6	1,0	UNI	VIDRO TRASEIRO DIREITO 219000894	T2A	213,62	213,62	RANDON RD 406
10	7	2,0	UNI	GUARNIÇÃO VIDRO 219000895	JAHU	108,99	217,98	RANDON RD 406
10	8	1,0	UNI	VIDRO TRASEIRO ESQUERDA 219000893	T2A	213,62	213,62	RANDON RD 406
10	9	1,0	UNI	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 218003533	DENSO	2.733,03	2.733,03	RANDON RD 406
10	10	6,0	UNI	FILTRO SECADOR 218002820	MANN	193,88	1.163,28	RANDON RD 406
10	11	6,0	UNI	FILTRO DA CABINE	BALDWIN	109,33	655,98	RANDON RD 406

10	12	90,0	UNI	Dente p/ caçamba dianteira e traseira 219000309 Randon	METISA	116,69	10.502,10	RANDON RD 406
10	13	180,0	UNI	Parafuso c/ porca p/ dente de retro 219000337/00075 Randon	CISER	12,38	2.228,40	RANDON RD 406
10	14	12,0	UNI	Filtros diesel 219001068 Randon	BALDWIN	17,65	211,80	RANDON RD 406
10	15	6,0	UNI	Filtros diesel separador agua 905411510016 Randon	RACOR	88,29	529,74	RANDON RD 406
10	16	6,0	UNI	Filtros lubrificante do motor 219000397 Randon	MANN	43,55	261,30	RANDON RD 406
10	17	6,0	UNI	Filtros de ar 219000393 Randon	TECFIL	94,18	565,08	RANDON RD 406
10	18	6,0	UNI	Elemento de segurança filtro de ar 219000394 Randon	TECFIL	82,41	494,46	RANDON RD 406
10	19	2,0	UNI	Jogos de reparo do cilindro do estabilizador Randon	APC	187,19	374,38	RANDON RD 406
10	20	2,0	UNI	Rolamento de cubo dianteiro interno 21900765 Randon	SNR	400,28	800,56	RANDON RD 406
10	21	2,0	UNI	Rolamento de cubo dianteiro externo 24903460 Randon	SNR	364,97	729,94	RANDON RD 406
10	22	2,0	UNI	Retentor do cubo dianteiro Randon 219000495	SABÓ	69,80	139,60	RANDON RD 406
10	23	2,0	UNI	Jogo de reparo do cilindro do giro 219000085 Randon	APC	187,19	374,38	RANDON RD 406
10	24	2,0	UNI	Barras de direção completa 219000970/219000470 Randon	NAKATA	623,98	1.247,96	RANDON RD 406
10	25	2,0	UNI	Jogo de reparo profundidade 219000081 Randon	APC	180,13	360,26	RANDON RD 406
10	26	2,0	UNI	Jogo de reparo do levante 219000082 Randon	APC	187,19	374,38	RANDON RD 406
10	27	2,0	UNI	Jogo de reparo do cilindro inclinação caçamba traseira 21000083 Randon	APC	187,19	374,38	RANDON RD 406
10	28	1,0	UNI	Hélice do motor 922904010115 Randon	WIND	623,98	623,98	RANDON RD 406
10	29	2,0	UNI	Correias	REXON	138,93	277,86	RANDON RD 406
10	30	2,0	UNI	Válvulas de pressão e alívio do giro Randon	CTS	1.024,26	2.048,52	RANDON RD 406
10	31	2,0	UNI	Anel vedação 210400196	APC	14,12	28,24	RANDON RD 406
10	32	2,0	UNI	Bucha 370060053	PIM	317,88	635,76	RANDON RD 406
10	33	6,0	UND	FILTRO TRANSMISSÃO	BALDWIN	70,64	423,84	RANDON RD 406
10	34	1,0	UNI	Pino 3501769	PIM	153,06	153,06	RANDON RD 406
10	35	1,0	UNI	Kit embuchamento eixo dianteiro	PIM	1.271,50	1.271,50	RANDON RD 406
10	36	2,0	UNI	Cilindro do giro 370160029	CTS	2.796,12	5.592,24	RANDON RD 406
10	37	2,0	UNI	Cilindro do estabilizador 219001515	CTS	2.923,66	5.847,32	RANDON RD 406
10	38	2,0	UNI	Cilindro da caçamba dianteira 219000110	CTS	2.923,66	5.847,32	RANDON RD 406
10	39	1,0	UNI	Lamina desgaste 370060446	METISA	1.624,71	1.624,71	RANDON RD 406
10	40	6,0	UNI	Filtro hidraulico 219001877	MANN	176,71	1.060,26	RANDON RD 406
10	41	2,0	UNI	jogo de reparo reparo do cilindro da caçamba 21900011	APC	190,73	381,46	RANDON RD 406
10	42	1,0	UNI	Cilindro de inclinação da caçamba 21900011	ML	2.923,66	2.923,66	RANDON RD 406
10	43	1,0	UNI	Cilindro do braço profundidade 219000008	ML	3.041,40	3.041,40	RANDON RD 406
10	44	1,0	UNI	Cilindro hidraulico da lança 219000007	ML	3.041,40	3.041,40	RANDON RD 406
10	45	2,0	UNI	mangueira superior 219002316	JAHU	233,86	467,72	RANDON RD 406
10	46	2,0	UNI	mangueira inferior 319000073	JAHU	415,29	830,58	RANDON RD 406
10	47	4,0	UNI	cruzeta cardan Randon CC55A	DELLAROSA	160,02	640,08	RANDON RD 406
10	48	2,0	UNI	Cardan Transmissão completo	PV	2.148,89	4.297,78	RANDON RD 406
10	49	4,0	UNI	Kit camisa pistão e anéis MWM 941080190058	MWM	665,25	2.661,00	RANDON RD 406
10	50	1,0	UNI	jogo de juntas superior MWM 961280130026	MWM	749,82	749,82	RANDON RD 406
10	51	1,0	UNI	Kit de embuchamento dianteiro completo Randon	PIM	3.619,58	3.619,58	RANDON RD 406
10	52	1,0	UNI	Kit de embuchamento traseiro completo Randon	PIM	5.048,36	5.048,36	RANDON RD 406



10	53	1,0	UNI	Caçamba traseira trapezoidal	IF	2.845,18	2.845,18	RANDON RD 406
10	54	1,0	UNI	KIT COROA E PINHAO EIXO DIANTEIRO 219000980	PV	2.819,46	2.819,46	RANDON RD 406
10	55	2,0	PEÇ	ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	SNR	177,69	355,38	RANDON RD 406
10	56	1,0	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO DIANTEIRO 219001001	PV	2.372,25	2.372,25	RANDON RD 406
10	57	1,0	UNI	Kit arruela cx satellite	PV	193,93	193,93	RANDON RD 406
10	58	2,0	UNI	Rolamento diferencial 219001007	SNR	161,17	322,34	RANDON RD 406
10	59	2,0	UNI	Reparo direcao 219000031	APC	217,17	434,34	RANDON RD 406
10	60	2,0	UNI	Barra curta direção 219000471	NAKATA	605,80	1.211,60	RANDON RD 406
10	61	2,0	UNI	Articulação da caçamba traseira	PIM	502,93	1.005,86	RANDON RD 406
10	62	2,0	UNI	Garfo da transmissão	PV	340,05	680,10	RANDON RD 406
10	63	3,0	UNI	ENGRENAGEM PLANETÁRIA EIXO TRASEIRO 219000692	PV	445,78	1.337,34	RANDON RD 406
10	64	1,0	PEÇ	COROANELAR	PV	762,34	762,34	RANDON RD 406
10	65	4,0	UND	ROLAMENTO PINHÃO	SNR	269,08	1.076,32	RANDON RD 406
10	66	2,0	PEÇ	RODA DIANTEIRA	ML	1.703,10	3.406,20	RANDON RD 406
10	67	4,0	UNI	Rolamento do diferencial	SNR	417,20	1.668,80	RANDON RD 406
10	68	3,0	UNI	Articulação terminal 219000470	PV	445,78	1.337,34	RANDON RD 406
10	69	3,0	UNI	Cruzeta 219000818	DELLAROSA	106,03	318,09	RANDON RD 406
10	70	2,0	UNI	Flange traseiro 219000647	MECPAR	902,98	1.805,96	RANDON RD 406
10	71	2,0	UNI	Flange transmissão 219000949	MECPAR	510,71	1.021,42	RANDON RD 406
10	72	1,0	UNI	Bomba hidraulica 21900064	HIDRODINA MICA	2.329,58	2.329,58	RANDON RD 406
10	73	2,0	UNI	Cilindro de freio 219000067	VARGA	191,64	383,28	RANDON RD 406
10	74	1,0	UNI	Conversor torque 219002041	PV	9.322,92	9.322,92	RANDON RD 406
10	75	1,0	UNI	Bomba transmissão 219000645	PARKER	1.861,20	1.861,20	RANDON RD 406
10	76	1,0	UNI	Distribuidor da transmissão 219001900	RND	3.844,23	3.844,23	RANDON RD 406
10	77	2,0	UNI	Valvula solenoide da transmissão 219001902	RND	1.150,18	2.300,36	RANDON RD 406
10	78	1,0	UNI	Silencioso 370360089	SILENMAK	705,27	705,27	RANDON RD 406
10	79	2,0	UNI	Junta universal 210200467	MECPAR	1.733,50	3.467,00	RANDON RD 406
10	80	1,0	UNI	Semi eixo lado diferencial 219001011	PV	622,39	622,39	RANDON RD 406
10	81	1,0	UNI	Semi eixo lado roda 219001013	PV	304,00	304,00	RANDON RD 406
10	82	1,0	UNI	LUVA EMBREAGEM 219000756	PV	397,73	397,73	RANDON RD 406
10	83	2,0	UNI	PISTÃO EMBREAGEM 219000757	PV	607,79	1.215,58	RANDON RD 406
10	84	2,0	UNI	ANEL VEDAÇÃO 219000758	PV	59,59	119,18	RANDON RD 406
10	85	2,0	UNI	ANEL VEDAÇÃO 219000759	PV	26,24	52,48	RANDON RD 406
10	86	1,0	UNI	EIXO ENTRADA 219000596	PV	1.924,90	1.924,90	RANDON RD 406
10	87	1,0	UNI	ENGRENAGEM 219000760	PV	3.005,30	3.005,30	RANDON RD 406
10	88	1,0	UNI	ARRUELA ENCOSTO 219000761	PV	116,83	116,83	RANDON RD 406
10	89	1,0	UNI	ROLAMENTO 219000564	SNR	192,43	192,43	RANDON RD 406
10	90	1,0	UNI	EIXO ACOPLAMENTO 219001235	PV	2.326,38	2.326,38	RANDON RD 406
10	91	1,0	UNI	ROLAMENTO ESFERA 219001236	SNR	218,78	218,78	RANDON RD 406
10	92	1,0	UNI	ELETROVÁLVULA 219000487	RANDON	1.282,71	1.282,71	RANDON RD 406
10	93	1,0	UNI	SOLENÓIDE 219001060	RANDON	1.000,05	1.000,05	RANDON RD 406
10	94	2,0	UNI	BOBINA ELETROVÁLVULA 219000492	RANDON	405,22	810,44	RANDON RD 406
10	95	1,0	UNI	ELETROVÁLVULA 219000513	RANDON	1.819,88	1.819,88	RANDON RD 406
10	96	1,0	UNI	CARÇAÇA VÁLVULA 219000960	RANDON	360,64	360,64	RANDON RD 406
10	97	1,0	UNI	ROLAMENTO 219000565	SNR	370,77	370,77	RANDON RD 406
10	98	1,0	UNI	ESPAÇADOR 219000752	PV	116,43	116,43	RANDON RD 406
10	99	2,0	UNI	ROLAMENTO AGULHA 219000569	INA	127,47	254,94	RANDON RD 406
10	100	1,0	UNI	ENGRENAGEM 219000753	PV	907,53	907,53	RANDON RD 406
10	101	1,0	UNI	DISCO TRAVA 219000562	PV	36,23	36,23	RANDON RD 406
10	102	2,0	UNI	ANEL TRAVA 219000644	PV	29,28	58,56	RANDON RD 406
10	103	2,0	UNI	ARRUELA ENCOSTO 219000754	PV	120,08	240,16	RANDON RD 406
10	104	14,0	UNI	PLACA ACIONADORA 219000634	PV	67,85	949,90	RANDON RD 406
10	105	12,0	UNI	DISCO DE ATRITO 219000635	PV	76,91	922,92	RANDON RD 406
10	106	2,0	UNI	MOLA 219000755	PV	90,99	181,98	RANDON RD 406
10	107	2,0	UNI	TAMPA 219000633	PV	87,04	174,08	RANDON RD 406

10	108	2,0	UNI	EIXO ACIONAMENTO FREIO EIXO TRAS 219000729	PV	907,53	1.815,06	RANDON RD 406
10	109	2,0	UNI	SEMI EIXO TRAS 219000730	PV	709,12	1.418,24	RANDON RD 406
10	110	2,0	UNI	ENGRENAGEM ANELAR 219000737	PV	796,26	1.592,52	RANDON RD 406
10	111	1,0	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO TRASEIRO 219000673	PV	2.730,90	2.730,90	RANDON RD 406
10	112	1,0	UNI	KIT COROA E PINHÃO EIXO TRASEIRO 219000670	CTS	2.926,67	2.926,67	RANDON RD 406
10	113	1,0	UNI	Cilindro de direcao 219000972	CTS	1.770,53	1.770,53	RANDON RD 406
10	114	2,0	UNI	Kit cubo roda dianteira 219001015	RND	845,11	1.690,22	RANDON RD 406
10	115	4,0	UNI	Disco atrito 219000480	UNITEC	73,93	295,72	RANDON RD 406
10	116	2,0	UNI	Placa separadora 2190000479	UNITEC	924,15	1.848,30	RANDON RD 406
10	117	2,0	UNI	Placa separadora 2190000721	UNITEC	474,23	948,46	RANDON RD 406
10	118	2,0	UNI	Cubo 2190719	PV	395,19	790,38	RANDON RD 406
10	119	2,0	UNI	Placa separadora 21900718	RND	869,42	1.738,84	RANDON RD 406
10	120	2,0	UNI	Pistão de freio 219000744	RND	356,29	712,58	RANDON RD 406
10	121	2,0	UNI	Semi eixo 219000728	PV	1.240,79	2.481,58	RANDON RD 406
10	122	1,0	UNI	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	797,01	797,01	RANDON RD 406
10	123	4,0	UNI	Garfo duplo 219001012	PV	187,57	750,28	RANDON RD 406
11	1	2,0	UNI	COXIM 73163866	CNH	190,31	380,62	PATROL RG 140
11	2	1,0	UNI	KIT PISTAO CAMISA ANEIS PARA MOTOR CUMMINUS	CUMINS	1.699,87	1.699,87	PATROL RG 140
11	3	1,0	UNI	EIXO VIRABREQUIM	SUSIN FRANCESCUTTI	3.806,08	3.806,08	PATROL RG 140
11	4	1,0	UNI	CABEÇOTE 75312696	CUMMINS	3.800,56	3.800,56	PATROL RG 140
11	5	6,0	UNI	VALVULA ADMISSAO 75311184	CUMMINS	52,20	313,20	PATROL RG 140
11	6	6,0	UNI	VALVULA ESCAPE 75311185	CUMMINS	57,06	342,36	PATROL RG 140
11	7	1,0	UNI	GUIA VALVULA 75288035	CUMMINS	28,38	28,38	PATROL RG 140
11	8	1,0	UNI	GUIA VALVULA 75288036	CUMMINS	46,01	46,01	PATROL RG 140
11	9	1,0	UNI	GUIA VALVULA 75288037	CUMMINS	26,29	26,29	PATROL RG 140
11	10	1,0	UNI	SEDE 75288033	CUMMINS	30,77	30,77	PATROL RG 140
11	11	1,0	UNI	SEDE 75288034	CUMMINS	30,77	30,77	PATROL RG 140
11	12	1,0	UNI	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	CUMMINS	1.139,20	1.139,20	PATROL RG 140
11	13	1,0	UNI	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	CUMMINS	571,13	571,13	PATROL RG 140
11	14	1,0	UNI	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	CUMMINS	583,42	583,42	PATROL RG 140
11	15	1,0	UNI	PRE FILTRO 75261231	CNH	1.901,04	1.901,04	PATROL RG 140
11	16	6,0	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	190,31	1.141,86	PATROL RG 140
11	17	6,0	UNI	ELEMENTO SEG FILTRO DE AR 75248729	TECFIL	139,03	834,18	PATROL RG 140
11	18	1,0	UNI	SOLENOIDE 75288856	CNH	570,28	570,28	PATROL RG 140
11	19	1,0	UNI	BOMBA ALIMENTADORA 71100597	CUMMINS	371,16	371,16	PATROL RG 140
11	20	6,0	UNI	FILTRO COMBUSTIVEL 75312983	FRAM	88,20	529,20	PATROL RG 140
11	21	1,0	UNI	CABEÇOTE FILTRO 75512985	CNH	373,83	373,83	PATROL RG 140
11	22	6,0	UNI	BICO INJETOR	BOSCH	262,14	1.572,84	PATROL RG 140
11	23	1,0	UNI	TURBINA 75313125	HOLSET	3.290,75	3.290,75	PATROL RG 140
11	24	1,0	UNI	COLETOR ESCAPE 71100615	CNH	1.700,44	1.700,44	PATROL RG 140
11	25	1,0	UNI	SILENCIOSO 73164453	SILENMAK	1.459,64	1.459,64	PATROL RG 140
11	26	1,0	UNI	BOMBA DE OLEO 75312745	CUMMINS	595,52	595,52	PATROL RG 140
11	27	1,0	UNI	TROCADOR DE CALOR OLEO 75287941	CNH	662,77	662,77	PATROL RG 140
11	28	6,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	FRAM	44,57	267,42	PATROL RG 140
11	29	2,0	UNI	COXIM 76022229	CNH	13,81	27,62	PATROL RG 140
11	30	1,0	UNI	RESERVATORIO DE AGUA 75324859	CNH	4.177,38	4.177,38	PATROL RG 140
11	31	1,0	UNI	VENTILADOR	CNH	1.236,95	1.236,95	PATROL RG 140
11	32	1,0	UNI	MOTOR HIDRAULICO 73162805	CNH	6.653,73	6.653,73	PATROL RG 140
11	33	1,0	UNI	BOMBA DE OLEO 73162806	CNH	2.023,00	2.023,00	PATROL RG 140
11	34	1,0	UNI	BOMBA D'AGUA 71100619	URBA	356,46	356,46	PATROL RG 140
11	35	3,0	UNI	CORREIA 75310729	REXON	93,26	279,78	PATROL RG 140
11	36	1,0	UNI	ESTICADOR DE CORREIA 75286363	CNH	307,77	307,77	PATROL RG 140
11	37	1,0	UNI	AMORTECEDOR DA VIBRAÇÃO 75249578	CNH	2.634,58	2.634,58	PATROL RG 140
11	38	6,0	UNI	FILTRO DA TRANSMISSAO 73161226	FRAM	433,02	2.598,12	PATROL RG 140



11	39	1,0	UNI	VALVULA DE TRANSMISSAO 75312824	CNH	3.705,55	3.705,55	PATROL RG 140
11	40	1,0	UNI	VÁLVULA 222-3769	CNH	628,57	628,57	PATROL RG 140
11	41	1,0	UNI	VALVULA DE TRANSMISSAO 75289439	CNH	3.803,23	3.803,23	PATROL RG 140
11	42	1,0	UNI	FLANGE 75289465	MECPAR	608,28	608,28	PATROL RG 140
11	43	1,0	UNI	BOMBA DE OLEO TRANSMISSAO 75287756	CNH	9.426,05	9.426,05	PATROL RG 140
11	44	1,0	UNI	FLANGE 75289479	MECPAR	2.809,93	2.809,93	PATROL RG 140
11	45	1,0	UNI	BARRA DE DIREÇÃO 75266909	NAKATA	2.052,49	2.052,49	PATROL RG 140
11	46	1,0	UNI	EIXO CARDAN 75266841	PV	1.901,04	1.901,04	PATROL RG 140
11	47	8,0	UNI	DISCO FREIO 75289063	UNITEC	310,33	2.482,64	PATROL RG 140
11	48	8,0	UNI	DISCO FREIO 75289883	UNITEC	266,38	2.131,04	PATROL RG 140
11	49	2,0	UNI	SUPORTE CHAPA 75289064	CNH	466,35	932,70	PATROL RG 140
11	50	2,0	UNI	ENGRENAGEM 75289057	PV	1.684,91	3.369,82	PATROL RG 140
11	51	2,0	UNI	PLANETARIO 79048437	PV	452,73	905,46	PATROL RG 140
11	52	2,0	UNI	EIXO 75289061	PV	939,70	1.879,40	PATROL RG 140
11	53	2,0	UNI	PISTAO FREIO 75289066	PV	662,77	1.325,54	PATROL RG 140
11	54	1,0	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 75266844	CTS	3.286,42	3.286,42	PATROL RG 140
11	55	2,0	UNI	CORRENTE 73161843	CNH	2.439,40	4.878,80	PATROL RG 140
11	56	1,0	UNI	VALVULA ALIVIO DIREÇÃO 75257335	CNH	2.243,36	2.243,36	PATROL RG 140
11	57	1,0	UNI	BOMBA FREIO E DIREÇÃO 75324055	CNH	3.315,25	3.315,25	PATROL RG 140
11	58	1,0	UNI	ENGRENAGEM 75258894	PV	2.827,52	2.827,52	PATROL RG 140
11	59	1,0	UNI	EIXO SEM FIM 75215793	PV	1.872,46	1.872,46	PATROL RG 140
11	60	12,0	UNI	LAMINA 75266936	METISA	1.285,90	15.430,80	PATROL RG 140
11	61	96,0	UNI	PARAFUSO DE LAMINA COM PORCA	CISER	12,38	1.188,48	PATROL RG 140
11	62	6,0	UNI	FILTRO HIDRAULICO 73125853	FRAM	186,51	1.119,06	PATROL RG 140
11	63	6,0	UNI	ELEMENTO FILTRANTE 73161153	FRAM	190,31	1.141,86	PATROL RG 140
11	64	1,0	UNI	BOMBA HIDRAULICA 75252143	HIDRODINA MICA	5.866,77	5.866,77	PATROL RG 140
11	65	2,0	UNI	BATERIA 150 AMP 75247128	KRAFT	833,23	1.666,46	PATROL RG 140
11	66	12,0	UNI	FILTRO AR SECO 75254719	DONALDSON	69,34	832,08	PATROL RG 140
11	67	2,0	UNI	Bateria 100 AMP	PIONEIRO	797,01	1.594,02	PATROL RG 140
11	68	1,0	UNI	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 75251988	DENSO	2.370,82	2.370,82	PATROL RG 140
11	69	1,0	UM	CONDENSADOR	CNH	1.576,23	1.576,23	PATROL RG 140
11	70	1,0	UNI	PINÇA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO 75288515	CNH	1.236,84	1.236,84	PATROL RG 140
11	71	2,0	UNI	PASTILHA DE FREIO DE ESTACIONAMENTO 75288446	CNH	66,49	132,98	PATROL RG 140
11	72	1,0	UNI	TERMINAL 75221734	CNH	1.234,37	1.234,37	PATROL RG 140
11	73	1,0	UNI	EIXO 75266895	CNH	1.682,05	1.682,05	PATROL RG 140
11	74	1,0	UNI	EIXO 75266885	CNH	1.682,05	1.682,05	PATROL RG 140
11	75	2,0	UNI	ROLAMENTO 73124684	CNH	373,83	747,66	PATROL RG 140
11	76	2,0	UNI	ROLAMENTO 70684817	CNH	380,53	761,06	PATROL RG 140
11	77	1,0	UNI	RETENTOR DE RODA COM PISTA 73135111	CNH	167,45	167,45	PATROL RG 140
11	78	2,0	UNI	CRUZETA 75288824	CNH	307,19	614,38	PATROL RG 140
11	79	2,0	UNI	CREMALHEIRA 75289047	CNH	2.844,13	5.688,26	PATROL RG 140
11	80	1,0	UNI	COROA E PINHÃO 13/41 75289084	CNH	9.373,29	9.373,29	PATROL RG 140
11	81	1,0	UNI	ROLAMENTO 75289075	CNH	345,38	345,38	PATROL RG 140
11	82	1,0	UNI	ROLAMENTO 75287564	CNH	758,02	758,02	PATROL RG 140
11	83	1,0	UNI	FLANGE 75289077	CNH	510,46	510,46	PATROL RG 140
11	84	4,0	UNI	DISCO DE FREIO 79077092	CNH	133,25	533,00	PATROL RG 140
11	85	2,0	UNI	DISCO DE FREIO 79077090	CNH	157,93	315,86	PATROL RG 140
11	86	8,0	UNI	DISCO 2,00mm 75289078	CNH	51,92	415,36	PATROL RG 140
11	87	2,0	UNI	ENGRENAGEM 75289072	CNH	738,96	1.477,92	PATROL RG 140
11	88	4,0	UNI	ENGRENAGEM SATÉLITE 79047219	CNH	500,83	2.003,32	PATROL RG 140
11	89	1,0	UND	ROLAMENTO	CNH	284,32	284,32	PATROL RG 140
11	90	7,0	UNI	ROLAMENTO 20943310	CNH	251,28	1.758,96	PATROL RG 140
11	91	1,0	UNI	ORBITROL DA DIREÇÃO 75257538	CNH	3.787,03	3.787,03	PATROL RG 140

11	92	1,0	UNI	VÁLVULA ANTI QUEDA 73130105	CNH	1.843,71	1.843,71	PATROL RG 140
11	93	1,0	UNI	VÁLVULA DO SISTEMA HIDRÁULICO DE TRAVAMENTO 73124881	CNH	2.822,52	2.822,52	PATROL RG 140
11	94	1,0	UNI	VÁLVULA 75323837	CNH	1.424,78	1.424,78	PATROL RG 140
11	95	2,0	UNI	VÁLVULA REGULADORA 75325021	CNH	1.776,82	3.553,64	PATROL RG 140
11	96	2,0	UNI	VÁLVULA SOLENÓIDE 73133624	CNH	919,55	1.839,10	PATROL RG 140
11	97	1,0	UNI	MOTOR DE PARTIDA 75323045	CNH	1.871,90	1.871,90	PATROL RG 140
11	98	1,0	UNI	ALTERNADOR 75241505	CNH	2.092,21	2.092,21	PATROL RG 140
11	99	1,0	UNI	CABO ELÉTRICO 75289646	CNH	2.062,60	2.062,60	PATROL RG 140
11	100	1,0	UNI	VÁLVULA DE PARTIDA A FRIO 73121001	CNH	1.805,88	1.805,88	PATROL RG 140
11	101	1,0	UNI	CABO ELÉTRICO 75322603	CNH	380,81	380,81	PATROL RG 140
11	102	1,0	UNI	RADIADOR DE ÓLEO 73164400	CNH	2.784,96	2.784,96	PATROL RG 140
11	103	1,0	UNI	RADIADOR DE ÓLEO 75257700	CNH	3.129,03	3.129,03	PATROL RG 140
11	104	1,0	UNI	KIT DE EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO	CNH	2.797,36	2.797,36	PATROL RG 140
11	105	1,0	UNI	ACUMULADOR 76028575	CNH	940,62	940,62	PATROL RG 140
11	106	1,0	UNI	SERVO DE FREIO 75281637	CNH	4.053,55	4.053,55	PATROL RG 140
11	107	3,0	UNI	VÁLVULA DE FREIO 75252406	CNH	761,54	2.284,62	PATROL RG 140
11	108	1,0	UNI	DISTRIBUIDOR 75267309	CNH	4.571,91	4.571,91	PATROL RG 140
11	109	1,0	UNI	TUBO ESQUERDO 75254146	CNH	281,57	281,57	PATROL RG 140
11	110	1,0	UNI	TUBO DIREITO 75254142	CNH	214,89	214,89	PATROL RG 140
11	111	1,0	UNI	VÁLVULA DE CONTROLE DE FLUTUAÇÃO 75325442	CNH	4.691,74	4.691,74	PATROL RG 140
11	112	1,0	UNI	VÁLVULA DE INCLINAÇÃO 75252292	CNH	727,63	727,63	PATROL RG 140
11	113	1,0	UNI	VÁLVULA DO SISTEMA DE ARTICULAÇÃO 731301105	CNH	2.308,81	2.308,81	PATROL RG 140
11	114	1,0	UNI	VÁLVULA DO DESLOCAMENTO LATERAL 73160850	CNH	3.982,09	3.982,09	PATROL RG 140
11	115	1,0	UNI	KIT DE EMBUCHAMENTO DA SELA	CNH	2.348,59	2.348,59	PATROL RG 140
11	116	1,0	UNI	MOTOR HIDRÁULICO DO GIRA CÍRCULO 75267113	CNH	3.776,97	3.776,97	PATROL RG 140
11	117	1,0	UNI	BOMBA HIDRÁULICA PRINCIPAL 75252143	CNH	10.536,00	10.536,00	PATROL RG 140
11	118	1,0	UNI	BOMBA HIDRÁULICA DE PISTÃO 75323556	CNH	9.768,87	9.768,87	PATROL RG 140
11	119	1,0	UNI	CONJUNTO DE VÁLVULA 75267309	CNH	2.856,51	2.856,51	PATROL RG 140
12	1	1,0	UNI	CABEÇOTE 6735-11.1201	CUMMINS	3.830,18	3.830,18	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	2	1,0	UNI	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	CUMMINS	1.148,08	1.148,08	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	3	1,0	UNI	TURBINA 36036611	HOLSET	3.739,56	3.739,56	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	4	1,0	UNI	KIT PISTAO CAMISA E ANEL	CUMMINS	1.713,11	1.713,11	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	5	1,0	UNI	JOGO DE BRONZINA DE BIELA	CUMMINS	575,58	575,58	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	6	1,0	UNI	JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	CUMMINS	587,96	587,96	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	7	6,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR 6736-51-5142	FRAM	131,32	787,92	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	8	1,0	UNI	BOMBA DE TRANSFERENCIA 6738-71-1170	CUMMINS	491,97	491,97	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	9	6,0	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6732-71-6112	FRAM	130,16	780,96	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	10	1,0	UNI	CABEÇOTE FILTRO 6732-71-6230	CUMMINS	575,58	575,58	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	11	6,0	UNI	BICO INJETOR 6736-13-3090	BOSCH	264,17	1.585,02	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	12	1,0	UNI	BOMBA D'AGUA 6736-61-1202	URBA	418,35	418,35	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	13	1,0	UNI	POLIA 8732-61.3750	CUMMINS	479,79	479,79	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	14	3,0	UNI	CORREIA 6738-62-4110	REXON	134,20	402,60	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200



12	15	1,0	UNI	TENSOR CORREIA 6736-61.4150	KOMATSU	408,27	408,27	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	16	6,0	UNI	FILTRO DE AR	FRAM	187,77	1.126,62	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	17	6,0	UNI	ELEMENTO DE SEGURANÇA FILTRO DE AR	FRAM	131,03	786,18	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	18	1,0	UNI	SILENCIOSO 6738-11-5542	SILENMAK	1.588,05	1.588,05	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	19	1,0	UNI	ACOPLAMENTO 418-12-31110	PV	1.243,70	1.243,70	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	20	1,0	UNI	VENTILADOR 419-03-33211	WIND	1.026,66	1.026,66	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	21	6,0	UNI	FILTRO SEPARADOR 6738-71-9110	FRAM	205,74	1.234,44	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	22	2,0	UNI	BATERIA 124-06-61540	KRAFT	833,23	1.666,46	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	23	1,0	UNI	BOMBA HIDRAULICA QUADRUPLA 705-56-26081	HIDRODINA MICA	12.686,61	12.686,61	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	24	6,0	UNI	FILTRO TRANSMISSAO 417-18- 34110	FRAM	360,37	2.162,22	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	25	1,0	UNI	CONJUNTO CARDAN COMPLETO 418-20-32150	TRA	2.566,98	2.566,98	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	26	4,0	UNI	CRUZETA 418-20-32820	TRA	379,75	1.519,00	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	27	8,0	UNI	DISCO DE FREIO 418-33-31261	UNITEC	264,56	2.116,48	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	28	4,0	UNI	PISTAO DE FREIO 418.33.31121	PV	309,58	1.238,32	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	29	4,0	UNI	DISCO PRATO 418.33.31360	PV	269,93	1.079,72	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	30	4,0	UNI	PRATO 418.33-31250	PV	383,79	1.535,16	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	31	4,0	UNI	ANEL 418.33.31410	PV	52,32	209,28	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	32	4,0	UNI	ANEL 418-33-31440	PV	50,30	201,20	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	33	6,0	UNI	FILTRO HIDRAULICO 419-60-35152	FRAM	501,38	3.008,28	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	34	1,0	UNI	VALVULA BLOQUEIO 417.62-31790	KMT	2.046,69	2.046,69	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	35	4,0	UNI	MANGUEIRA 02753-00510	JASON	360,85	1.443,40	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	36	1,0	UNI	ORBITAL 417.64-35102	SAUER DANFOSS	2.366,74	2.366,74	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	37	1,0	UNI	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 418-562-3161	DENSO	2.879,35	2.879,35	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	38	1,0	UNI	MOTOR HIDRAULICO 417-18-31201	KOMATSU	7.655,74	7.655,74	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	39	1,0	UNI	MOTOR HIDRAULICO 417-18.31301	KOMATSU	7.655,74	7.655,74	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	40	6,0	UNI	FILTRO AR CONDICIONADO 427.07.22120	DONALDSON	132,29	793,74	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	41	2,0	UNI	ACUMULADOR 418-43-37401	KMT	1.037,03	2.074,06	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	42	1,0	UNI	KIT EMBUCHAMENTO DO H	PIM	2.866,00	2.866,00	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	43	1,0	UNI	LAMINA CAÇAMBA 417.70-B1610	METISA	1.915,47	1.915,47	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	44	24,0	UNI	DENTE	METISA	572,04	13.728,96	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	45	48,0	UNI	PARAFUSO PARA DENTE COM PORCA	CISER	23,52	1.128,96	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	46	1,0	UNI	CILINDRO CAÇAMBA 707.00-XZ731	CTS	3.134,69	3.134,69	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	47	1,0	UNI	CILINDRO CAÇAMBA 707.00-XZ741	CTS	3.134,69	3.134,69	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200



12	48	2,0	UNI	CILINDRO DE DIREÇÃO 707-00-07H80	CTS	2.878,49	5.756,98	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	49	1,0	UNI	TROCADOR DE CALOR 6735-61-2110	KMT	1.587,93	1.587,93	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	50	12,0	UNI	FILTRO CABINE ND 014520-9990	DONALDSON	129,79	1.557,48	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	51	1,0	UNI	MOTOR DA HELICE 418-03-33241	KOMATSU	19.659,63	19.659,63	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	52	1,0	UNI	VÁLVULA 104-3122	KOMATSU	1.246,68	1.246,68	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	53	1,0	UNI	VÁLVULA CONTROLE 709-82-12400	KOMATSU	1.582,86	1.582,86	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	54	1,0	UNI	VÁLVULA PILOTO 702-16-03370	KOMATSU	1.313,92	1.313,92	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	55	1,0	UNI	EVAPORADOR 447-600-2340	CCPARTS	1.911,06	1.911,06	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	56	1,0	UNI	SOLENÓIDE 600-815-9260	KOMATSU	671,77	671,77	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	57	1,0	UNI	ALTERNADOR 600-861-6420	BOSCH	1.915,86	1.915,86	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	58	1,0	UNI	MOTOR DE PARTIDA 600-863-4210	ISKRA	2.674,88	2.674,88	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	59	1,0	UNI	RESFRIADOR 418-03-31132	CCPARTS	2.779,99	2.779,99	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	60	1,0	UNI	RADIADOR DE ÓLEO 418-03-31123	KOMATSU	3.688,58	3.688,58	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	61	1,0	UNI	RADIADOR DE ÁGUA	VISCONDE	3.068,55	3.068,55	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	62	1,0	UNI	PISTÃO DE FREIO ESTACIONÁRIO 418-17-3217	PV	2.367,03	2.367,03	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	63	1,0	UNI	KIT DE DISCO DE AÇO 417-17-32700	PV	134,30	134,30	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	64	1,0	UNI	EIXO 418-17-32112	PV	1.227,57	1.227,57	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	65	4,0	UNI	DISCO DE FRICÇÃO 418-17-39710	PV	55,49	221,96	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	66	5,0	UNI	PLACA 714-16-19730	PV	44,93	224,65	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	67	4,0	UNI	MOLA 56D-15-12710	PV	38,31	153,24	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	68	1,0	UNI	PLACA DE ENCOSTO 714-12-12610	PV	380,71	380,71	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	69	1,0	UNI	ALOJAMENTO 417-17-32621	PV	1.343,82	1.343,82	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	70	2,0	UNI	ROLAMENTO 0604006010	SKF	95,80	191,60	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	71	1,0	UNI	ENGRENAGEM DA REDUÇÃO 418-17-32211	PV	766,90	766,90	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	72	3,0	UNI	ENGRENAGEM 418-17-32411	PV	411,72	1.235,16	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	73	1,0	UNI	ENGRENAGEM 418-17-32611	PV	958,89	958,89	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	74	1,0	UNI	CARRIER 418-17-32212	PV	1.438,87	1.438,87	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	75	3,0	UNI	EIXO 418-17-32511	PV	57,41	172,23	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	76	3,0	UNI	ROLAMENTO 418-17-39311	SKF	95,28	285,84	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	77	1,0	UNI	ENGRENAGEM 417-17-33212	PV	937,43	937,43	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	78	1,0	UNI	ROLAMENTO 418-17-39321	SKF	283,76	283,76	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	79	1,0	UNI	ENGRENAGEM 417-17-32220	PV	862,90	862,90	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	80	2,0	UNI	ROLAMENTO 0604006011	SKF	71,66	143,32	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200

12	81	1,0	UNI	ENGRENAGEM DA SAÍDA 417-17-33231	PV	1.897,32	1.897,32	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	82	1,0	UNI	EIXO 417-17-32120	PV	1.436,56	1.436,56	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	83	1,0	UNI	ROLAMENTO 418-17-39330	SKF	156,86	156,86	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	84	1,0	UNI	ROLAMENTO 418-17-39340	SKF	167,37	167,37	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	85	1,0	UNI	CARDAN TRANSMISSÃO DIANT. 418-20-32150	PV	2.875,51	2.875,51	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	86	1,0	UNI	CARDAN TRANSMISSÃO TRAS 418-20-34150	PV	2.678,25	2.678,25	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	87	2,0	UNI	EIXO DA TRANSMISSÃO DIANT 418-23-32960	PV	3.646,73	7.293,46	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	88	6,0	UNI	ENGRENAGEM DIANT 418-22-32531	PV	472,87	2.837,22	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	89	12,0	UNI	ROLAMENTO DIANT 417-22-22810	SKF	139,97	1.679,64	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	90	2,0	UNI	CARRIER DIANT 418-22-32611	PV	3.739,56	7.479,12	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	91	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANT 418-22-12840	SKF	287,51	575,02	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	92	2,0	UNI	ROLAMENTO DIANT 418-22-12850	SKF	278,29	556,58	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	93	2,0	UNI	RETENTOR DIANT 418-22-12460	SABÓ	184,70	369,40	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	94	2,0	UNI	ENGRENAGEM DIANT 418-22-32541	PV	2.386,32	4.772,64	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	95	1,0	UNI	SENSOR DE TEMPERATURA 426-06-31120	KOMATSU	936,81	936,81	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	96	2,0	UNI	CARRIER DIANT 418-22-31162	PV	2.740,26	5.480,52	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	97	6,0	UNI	CALÇO DIANT 418-22-31710	PV	34,08	204,48	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	98	2,0	UNI	ANEL DIANT 418-33-21430	PV	20,64	41,28	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	99	2,0	UNI	ANEL VEDADOR DIANT 418-33-31440	PV	95,80	191,60	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	100	2,0	UNI	PRATO DIANT 418-33-31360	PV	1.593,32	3.186,64	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	101	4,0	UNI	DISCO DE FRICÇÃO DIANT 418-33-31261	PV	120,47	481,88	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	102	2,0	UNI	PISTÃO DE FREIO DIANT 418-33-31121	PV	1.714,36	3.428,72	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	103	2,0	UNI	ANEL VEDADOR DIANT 418-33-31410	PV	90,71	181,42	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	104	2,0	UNI	PRATO DE ENCOSTO DIANT 418-33-31250	PV	379,66	759,32	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	105	8,0	UNI	ANEL VEDADOR DIANT 418-33-31610	PV	72,77	582,16	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	106	2,0	UNI	EIXO DA TRANSMISSÃO TRAS 418-23-32960	PV	3.646,73	7.293,46	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	107	6,0	UNI	ENGRENAGEM TRAS 418-22-32531	PV	472,87	2.837,22	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	108	12,0	UNI	ROLAMENTO TRAS 417-22-22810	SNR	139,97	1.679,64	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	109	2,0	UNI	CARRIER TRAS 418-22-32611	PV	3.739,56	7.479,12	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	110	2,0	UNI	ROLAMENTO TRAS 418-22-12840	SNR	305,86	611,72	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	111	2,0	UNI	ROLAMENTO TRAS 418-22-12850	SNR	296,05	592,10	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	112	2,0	UNI	RETENTOR TRAS 418-22-12460	SABÓ	196,49	392,98	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	113	2,0	UNI	ENGRENAGEM TRAS 418-22-32541	PV	2.538,64	5.077,28	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200

12	114	2,0	UNI	CARRIER TRAS 418-22-31162	PV	2.915,17	5.830,34	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	115	6,0	UNI	CALÇOTRAS 418-22-31710	PV	36,26	217,56	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	116	2,0	UNI	ANEL TRAS 418-33-21430	PV	21,96	43,92	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	117	2,0	UNI	ANEL VEDADOR TRAS 418-33-31440	PV	101,92	203,84	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	118	2,0	UNI	PRATO TRAS 418-33-31360	PV	1.695,02	3.390,04	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	119	4,0	UNI	DISCO DE FRICÇÃO TRAS 418-33-31261	PV	128,16	512,64	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	120	2,0	UNI	PISTÃO DE FREIO TRAS 418-33-31121	PV	1.823,79	3.647,58	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	121	2,0	UNI	ANEL VEDADOR TRAS 418-33-31410	PV	96,50	193,00	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	122	2,0	UNI	PRATO DE ENCOSTO TRAS 418-33-31250	PV	403,89	807,78	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	123	8,0	UNI	ANEL VEDADOR TRAS 418-33-31610	PV	77,41	619,28	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	124	1,0	UNI	VALVULA DE BLOQUEIO 417-62-31790	KOMATSU	2.041,31	2.041,31	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	125	1,0	UNI	ACUMULADOR HIDRÁULICO 20Y-60-11410	KOMATSU	612,25	612,25	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	126	1,0	UNI	VÁLVULA PILOTO 702-16-03661	KOMATSU	1.527,54	1.527,54	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
12	127	1,0	UNI	VÁLVULA DO PEDAL DE FREIO 417-43-38110	KOMATSU	2.548,75	2.548,75	CARREGADEIRA KOMATSO WA 200
13	1	1,0	UNI	COLETOR ADMISSAO 99441460	CNH	420,45	420,45	TL 85E
13	2	2,0	UNI	JUNTA 4851921	CNH	7,68	15,36	TL 85E
13	3	6,0	UNI	PARAFUSO 16043424	CNH	11,52	69,12	TL 85E
13	4	1,0	UNI	COLETOR DE ESCAPE 4606170	CNH	321,57	321,57	TL 85E
13	5	4,0	UNI	JUNTA 98489690	CNH	8,16	32,64	TL 85E
13	6	3,0	UNI	PRISIONEIRO 13543721	CNH	12,00	36,00	TL 85E
13	7	8,0	UNI	PARAFUSO 98488122	CNH	9,46	75,68	TL 85E
13	8	4,0	UNI	KIT CILINDRO( PISTÃO CAMISAS E ANEIS)	CNH	753,55	3.014,20	TL 85E
13	9	1,0	UNI	JOGO CASQUILHO FIXO	CNH	238,94	238,94	TL 85E
13	10	1,0	UNI	JOGO CASQUILHO MOVEL	CNH	211,19	211,19	TL 85E
13	11	1,0	UNI	JOGO BUCHA DE BIELA	CNH	129,59	129,59	TL 85E
13	12	4,0	UNI	BICO INJETOR	CNH	105,59	422,36	TL 85E
13	13	4,0	UNI	PORTA INJETOR	CNH	479,49	1.917,96	TL 85E
13	14	1,0	UNI	BOMBA DE OLEO DO MOTOR 4705827	CNH	383,01	383,01	TL 85E
13	15	1,0	UNI	VENTILADOR 4789039	WIND	475,17	475,17	TL 85E
13	16	1,0	UNI	EIXO DE ENTRADADA EMBREAGEM 516.7287	PV	959,81	959,81	TL 85E
13	17	1,0	UNI	EIXO ACIONADOR DA TRANSMISSÃO 5125349	PV	1.179,35	1.179,35	TL 85E
13	18	1,0	UNI	ROLAMENTO 28996330	SNR	132,71	132,71	TL 85E
13	19	1,0	UNI	ENGRENAGEM CONDUTORA 5123982	PV	799,15	799,15	TL 85E
13	20	2,0	UNI	ESPAÇADOR 5111983	PV	158,39	316,78	TL 85E
13	21	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5179672	PV	735,26	735,26	TL 85E
13	22	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5169606	PV	757,34	757,34	TL 85E
13	23	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5118912	PV	558,06	558,06	TL 85E
13	24	1,0	UNI	ROLAMENTO 5138660	SNR	564,53	564,53	TL 85E
13	25	1,0	UNI	ROLAMENTO 5147070	SNR	497,30	497,30	TL 85E
13	26	2,0	UNI	SINCRONIZADOR 5172088	PV	1.520,22	3.040,44	TL 85E
13	27	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5172050	PV	1.323,10	1.323,10	TL 85E
13	28	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5172047	PV	625,00	625,00	TL 85E
13	29	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5179673	PV	373,51	373,51	TL 85E
13	30	1,0	UNI	ENGRENAGEM 5172048	PV	496,48	496,48	TL 85E
13	31	1,0	UNI	ROLAMENTO 20943310	SNR	180,09	180,09	TL 85E



13	32	1,0	UNI	EIXO ACIONADOR 5127958	PV	1.709,09	1.709,09	TL 85E
13	33	1,0	UNI	ROLAMENTO 5126458	SNR	191,94	191,94	TL 85E
13	34	1,0	UNI	COROA E PINHAO 5153715	PV	2.986,62	2.986,62	TL 85E
13	35	2,0	UNI	CILINDRO SERVO DA DIREÇÃO 82991197	CTS	301,26	602,52	TL 85E
13	36	2,0	UNI	PINO DO CILINDRO DA DIREÇÃO 5171558	PIM	101,41	202,82	TL 85E
13	37	1,0	UNI	EIXO DA TRANSMISSAO 5167344	PV	476,19	476,19	TL 85E
13	38	2,0	UNI	LUVA DE AÇO PARA EIXO CARDAN 4997313	PV	180,98	361,96	TL 85E
13	39	1,0	UNI	MANGA DE EIXO LADO DIREITO 5173285	TRA	1.646,99	1.646,99	TL 85E
13	40	1,0	UNI	MANGA DE EIXO LADO ESQUERDO 5173285	TRA	1.646,99	1.646,99	TL 85E
13	41	4,0	UNI	ROLAMENTO 5164622	SNR	179,32	717,28	TL 85E
13	42	2,0	UNI	TAMPA DO CUBO EIXO DIANT. 5169118	PV	2.006,69	4.013,38	TL 85E
13	43	1,0	UNI	SEMI EIXO ARTICULADO LADO ESQUERDO 5173283	PV	3.473,91	3.473,91	TL 85E
13	44	1,0	UNI	SEMI EIXO ARTICULADO LADO DIREITO 5173289	PV	2.517,30	2.517,30	TL 85E
13	45	1,0	UNI	SEMI EIXO LADO DIREITO 9968794	PV	1.274,99	1.274,99	TL 85E
13	46	1,0	UNI	SEMI EIXO LADO ESQUERDO 9968795	PV	1.429,23	1.429,23	TL 85E
13	47	4,0	UNI	CRUZETA 996777	TANAKA	40,65	162,60	TL 85E
13	48	2,0	UNI	GARFO 9967775	MECPAR	200,06	400,12	TL 85E
13	49	1,0	UNI	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRAULICA 82991210	PARKER	727,90	727,90	TL 85E
13	50	2,0	UNI	DISCO 5110138	UNITEC	224,34	448,68	TL 85E
13	51	2,0	UNI	PLACA DE PRESSAO DO FREIO 5158114	PV	846,00	1.692,00	TL 85E
13	52	2,0	UNI	DISCO DE FREIO 4997208	UNITEC	407,02	814,04	TL 85E
13	53	1,0	UNI	BATERIA 100 AMPERES	KRAFT	797,01	797,01	TL 85E
13	54	1,0	UNI	ENGRENAGEM DA TOMADA DE FORÇA 5109725	PV	1.416,15	1.416,15	TL 85E
13	55	1,0	UNI	EIXO DA TOMADA DE FORÇA 5109724	PV	1.690,94	1.690,94	TL 85E
13	56	1,0	UNI	ROLAMENTO DA TOMADA DE FORÇA 20915780	FAG	172,48	172,48	TL 85E
13	57	2,0	UNI	ROLAMENTO . 20943310	SKF	175,41	350,82	TL 85E
13	58	1,0	UNI	BOMBA HIDRAULICA 5169041	HIDRODINAMICA	709,75	709,75	TL 85E
13	59	1,0	UNI	DISTRIBUIDOR 5178075	PV	1.394,78	1.394,78	TL 85E
13	60	6,0	UNI	FILTRO DE CABINE 83994694	BALDWIN	81,50	489,00	TL 85E
13	61	6,0	UNI	FILTRO DE AR CONDICIONADO 81868102	BALDWIN	87,63	525,78	TL 85E
13	62	1,0	UNI	CABO DE FREIO 5174125	CABOVEL	137,86	137,86	TL 85E
13	63	1,0	UNI	CABO DO ACELERADOR 5167197	CABOVEL	301,93	301,93	TL 85E
13	64	1,0	UNI	ORBITROL DA DIREÇÃO 82991559	SAUER DANFOS	2.512,19	2.512,19	TL 85E
13	65	1,0	UNI	DISTRIBUIDOR DO BLOQUEIO DO DIFERENCIAL 5123692	PV	1.353,72	1.353,72	TL 85E
13	66	6,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1909102	FRAM	70,97	425,82	TL 85E
13	67	6,0	UNI	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	FRAM	49,84	299,04	TL 85E
13	68	6,0	UNI	FILTRO SEDIMENTADOR 1930010	RACOR	46,46	278,76	TL 85E
13	69	6,0	UNI	FILTRO DE AR 1930587	TECFIL	68,82	412,92	TL 85E
13	70	6,0	UNI	ELEMENTO DE SEGURANÇA 1930588	TECFIL	81,19	487,14	TL 85E
13	71	6,0	UNI	FILTRO HIDRAULICO 5171457	FRAM	79,66	477,96	TL 85E
13	72	6,0	UNI	FILTRO TRANSMISSAO 417-18-34110	FRAM	102,02	612,12	TL 85E
13	73	1,0	UNI	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 816.5549	DENSO	2.476,45	2.476,45	TL 85E
13	74	3,0	UNI	CORREIA DE TRANSMISSAO 5140009	REXON	101,00	303,00	TL 85E
13	75	3,0	UNI	CORREIA DO MOTOR	REXON	76,44	229,32	TL 85E

13	76	1,0	UNI	VALVULA DO FREIO 8200 4807	TRA	853,44	853,44	TL 85E
13	77	6,0	UNI	ELEMENTO FILTRANTE DA DIREÇÃO HIDRAULICA 5159947	FRAM	79,85	479,10	TL 85E
13	78	1,0	UNI	BOMBA D'AGUA DO MOTOR 99454833		813,82	813,82	TL 85E
14	1	3,0	UNI	CORREIA 202-3197	CAT	218,93	656,79	TRATOR D6 N
14	2	1,0	UNI	TENSOR DE CORREIA144-1102 (190-0643)	CAT	464,46	464,46	TRATOR D6 N
14	3	1,0	UNI	AMORTECEDOR DE VIBRAÇÃO 167-8121	CAT	2.788,01	2.788,01	TRATOR D6 N
14	4	1,0	UNI	BOMBA DE TRANSFERENCIA 162-9612	CAT	1.930,27	1.930,27	TRATOR D6 N
14	5	1,0	UNI	VÁLVULA SOLENÓIDE 122-5053	CAT	2.904,65	2.904,65	TRATOR D6 N
14	6	1,0	UNI	ALTERNADOR 132-2156	CAT	1.932,10	1.932,10	TRATOR D6 N
14	7	2,0	UNI	BATERIA 153-5700	CAT	833,23	1.666,46	TRATOR D6 N
14	8	1,0	UNI	SENSOR 165-6634	CAT	1.440,26	1.440,26	TRATOR D6 N
14	9	1,0	UNI	SENSOR DE POSIÇÃO 160-2443	CAT	1.605,37	1.605,37	TRATOR D6 N
14	10	1,0	UNI	SENSOR DE PRESSÃO 194-6723		241,60	241,60	TRATOR D6 N
14	11	1,0	UNI	BOMBA D'ÁGUA 193-9238	CAT	1.837,87	1.837,87	TRATOR D6 N
14	12	1,0	UNI	TURBINA 187-1603	CAT	5.522,32	5.522,32	TRATOR D6 N
14	13	1,0	UNI	BOMBA MANUAL 137-5541	CAT	1.253,52	1.253,52	TRATOR D6 N
14	14	1,0	UNI	CABEÇOTE FILTRO 128-8557	CAT	1.194,97	1.194,97	TRATOR D6 N
14	15	1,0	UNI	MOTOR DE PARTIDA 207-1519	CAT	2.414,75	2.414,75	TRATOR D6 N
14	16	1,0	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO 216-5338	CAT	1.871,02	1.871,02	TRATOR D6 N
14	17	1,0	UNI	VÁLVULA 198-4607	CAT	1.550,79	1.550,79	TRATOR D6 N
14	18	6,0	UNI	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1R0739	CAT	84,21	505,26	TRATOR D6 N
14	19	6,0	UNI	FILTRO COMBUSTÍVEL 1R0762	CAT	351,58	2.109,48	TRATOR D6 N
14	20	6,0	UNI	FILTRO PRIMÁRIO 146-6695	CAT	344,77	2.068,62	TRATOR D6 N
14	21	6,0	UNI	FILTRO DA TRANSMISSÃO 132-8876	CAT	685,86	4.115,16	TRATOR D6 N
14	22	1,0	UNI	FILTRO MAGNÉTICO 8S9129	CAT	235,17	235,17	TRATOR D6 N
14	23	12,0	UNI	FILTRO DE AR CABINE 3E7904 (329-3243)	CAT	375,75	4.509,00	TRATOR D6 N
14	24	12,0	UNI	FILTRO DE AR CABINE PRESSURIZADO 7G8116	CAT	292,00	3.504,00	TRATOR D6 N
14	25	6,0	UNI	FILTRO DE AR 141-7903	CAT	810,99	4.865,94	TRATOR D6 N
14	26	6,0	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR PRIMÁRIO 6I2501	CAT	335,68	2.014,08	TRATOR D6 N
14	27	6,0	UNI	ELEMENTO FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 6I2502	CAT	526,36	3.158,16	TRATOR D6 N
14	28	6,0	UNI	FILTRO HIDRÁULICO 144-6691	CAT	383,75	2.302,50	TRATOR D6 N
14	29	6,0	UNI	FILTRO HIDRÁULICO DA REVERSÃO 1R0735	CAT	280,10	1.680,60	TRATOR D6 N
14	30	1,0	UNI	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO 183-5106	CAT	4.833,17	4.833,17	TRATOR D6 N
14	31	1,0	UNI	CONDENSADOR 199-7698	CAT	2.891,96	2.891,96	TRATOR D6 N
14	32	312,0	UNI	PARAFUSO 6V1792	CAT	17,16	5.353,92	TRATOR D6 N
14	33	16,0	UNI	PARAFUSO106-1642	CAT	20,95	335,20	TRATOR D6 N
14	34	16,0	UNI	PARAFUSO 107-0719	CAT	29,02	464,32	TRATOR D6 N
14	35	312,0	UNI	PORCA DE ESTEIRA1S1860	CAT	9,31	2.904,72	TRATOR D6 N
14	36	4,0	UNI	SAPATA DA ESTEIRA 117-0616	CAT	610,96	2.443,84	TRATOR D6 N
14	37	78,0	UNI	SAPATA DA ESTEIRA 117-0615	CAT	564,59	44.038,02	TRATOR D6 N
14	38	78,0	UNI	ELO 106-1626	CAT	548,70	42.798,60	TRATOR D6 N
14	39	78,0	UNI	ELO 106-1625	CAT	577,66	45.057,48	TRATOR D6 N
14	40	4,0	UNI	ELO 106-1628	CAT	1.647,84	6.591,36	TRATOR D6 N
14	41	4,0	UNI	ELO 106-1627	CAT	1.647,84	6.591,36	TRATOR D6 N
14	42	4,0	UNI	ELO 106-1630	CAT	1.647,84	6.591,36	TRATOR D6 N
14	43	4,0	UNI	ELO 106-1629	CAT	1.647,84	6.591,36	TRATOR D6 N
14	44	80,0	UNI	BUCHA 106-1618	CAT	448,15	35.852,00	TRATOR D6 N
14	45	80,0	UNI	PINO DA ESTEIRA 179-0126	CAT	109,08	8.726,40	TRATOR D6 N
14	46	6,0	UNI	INJETOR 320-0690	CAT	6.068,28	36.409,68	TRATOR D6 N
14	47	6,0	UNI	ARRUELA 287-7637	CAT	52,14	312,84	TRATOR D6 N



14	48	6,0	UNI	RETENTOR 274-1639	CAT	63,01	378,06	TRATOR D6 N
14	49	6,0	UNI	TUBO DE INJEÇÃO 336-8174	CAT	862,69	5.176,14	TRATOR D6 N
14	50	6,0	UNI	LUVA DO INJETOR 517-8243	CAT	303,52	1.821,12	TRATOR D6 N
14	51	6,0	UNI	BOBINA 323-9531	CAT	249,99	1.499,94	TRATOR D6 N
14	52	2,0	UNI	SENSOR DE NÍVEL 382-2001	CAT	2.241,47	4.482,94	TRATOR D6 N
14	53	1,0	UNI	CORDOALHA ELÉTRICA 310-5772	CAT	6.719,09	6.719,09	TRATOR D6 N
14	54	6,0	UNI	ANEL DE VEDAÇÃO 214-7568	CAT	63,06	378,36	TRATOR D6 N
14	55	6,0	UNI	BUJÃO 9s4191	CAT	60,96	365,76	TRATOR D6 N
14	56	10,0	UNI	RODA MOTRIZ SEGUIMENTO 618077	CAT	884,91	8.849,10	TRATOR D6 N
14	57	4,0	UNI	ROLETE FLANGE DE ESTEIRA 121-0824	CAT	4.172,08	16.688,32	TRATOR D6 N
14	58	4,0	UNI	ROLETE FLANGE DA ESTEIRA 121-0827	CAT	4.460,10	17.840,40	TRATOR D6 N
14	59	4,0	UNI	ROLETE 5A8375		1.139,91	4.559,64	TRATOR D6 N
14	60	4,0	UNI	ROLETE 6Y-3908		2.152,59	8.610,36	TRATOR D6 N
15	1	6,0	UNI	DENTE LATERAL ESQ. 250900264	XCMG	364,78	2.188,68	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	2	6,0	UNI	DENTE LATERAL DIR. 250900263	XCMG	364,78	2.188,68	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	3	24,0	UNI	DENTE CENTRAL 250200234	XCMG	364,78	8.754,72	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	4	72,0	UNI	PARAFUSO COM PORCA 860165921	XCMG	21,59	1.554,48	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	5	1,0	UNI	LAMINA CAÇAMBA 25261584	XCMG	1.906,26	1.906,26	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	6	2,0	UNI	EIXO DE TRANSMISSÃO 800359448	XCMG	1.791,07	3.582,14	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	7	2,0	UNI	EIXO DE TRANSMISSÃO INTERMEDIÁRIO 800359446	XCMG	2.082,12	4.164,24	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	8	2,0	UNI	EIXO DE TRANSMISSÃO FRONTAL 800359447	XCMG	1.723,87	3.447,74	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	9	2,0	UNI	SEMI EIXO TRASEIRO 860115555	XCMG	1.919,79	3.839,58	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	10	3,0	UNI	EIXO PLANETÁRIA DIANT. 860115590	XCMG	95,51	286,53	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	11	3,0	UNI	PLANETARIA DIANT. 860115589	XCMG	226,07	678,21	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	12	1,0	UNI	RODA SOLAR 860115588	XCMG	381,57	381,57	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	13	1,0	UNI	ROLAMENTO 32024	XCMG	178,45	178,45	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	14	1,0	UNI	ROLAMENTO 32026	XCMG	183,34	183,34	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	15	1,0	UNI	ENGRENAGEM ANELAR 860115522	XCMG	1.330,09	1.330,09	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	16	1,0	UNI	VEDAÇÃO ÓLEO 860103346	XCMG	95,51	95,51	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	17	1,0	UNI	DEFLETOR ÓLEO 860115456	XCMG	75,35	75,35	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	18	2,0	UNI	DISCO DE FREIO 860127427	XCMG	475,94	951,88	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	19	16,0	UNI	EIXO DE PINO 860115373	XCMG	124,70	1.995,20	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	20	8,0	UNI	PLACA DE FRICÇÃO 275100101	XCMG	207,26	1.658,08	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	21	2,0	UNI	SEMI EIXO DIANT. 860115555	XCMG	1.919,79	3.839,58	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	22	6,0	UNI	FILTRO DE TRANSMISSÃO 272100889	XCMG	216,46	1.298,76	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	23	1,0	UNI	TURBOCOMPRESSOR 860145646	XCMG	4.070,37	4.070,37	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	24	6,0	UNI	FILTRO LUB. DO MOTOR 860140941	XCMG	172,70	1.036,20	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	25	3,0	UNI	CORREIA DO MOTOR 860302424	XCMG	220,07	660,21	CARREGADEIRA XCMG LW300KV

15	26	6,0	UNI	FILTRO DIESEL 860152991	XCMG	138,69	832,14	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	27	6,0	UNI	FILTRO DIESEL SEC. 860152987	XCMG	152,53	915,18	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	28	1,0	UNI	CONDENSADOR 803594843	XCMG	2.027,63	2.027,63	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	29	1,0	UNI	FILTRO AR COND. PRIMÁRIO 860152446	XCMG	221,58	221,58	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	30	6,0	UNI	FILTRO DE AR 803086817	XCMG	306,17	1.837,02	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	31	2,0	UNI	BATERIA 150 AMP	XCMG	833,23	1.666,46	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
15	32	6,0	UNI	FILTRO DE ÓLEO HIDRAULICO 803164329	XCMG	475,69	2.854,14	CARREGADEIRA XCMG LW300KV
16	1	6,0	UNI	FILTRO DE AR 800101436	XCMG	287,88	1.727,28	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	2	6,0	UNI	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 800141037	XCMG	120,47	722,82	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	3	6,0	UNI	FILTRO DE ÓLEO 860113207	XCMG	127,48	764,88	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	4	6,0	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL 860113205	XCMG	102,53	615,18	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	5	6,0	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL 860116081	XCMG	134,30	805,80	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	6	6,0	UNI	PRÉ FILTRO DE AR 800157390	XCMG	408,45	2.450,70	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	7	1,0	UNI	CONDENSADOR 803547241	XCMG	1.996,03	1.996,03	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	8	1,0	UNI	COMPRESSOR DE AR CONDENSADO 860143086	XCMG	2.879,73	2.879,73	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	9	12,0	UNI	LAMINA 13 FUROS	XCMG	1.516,71	18.200,52	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	10	156,0	UNI	PARAFUSO COM PORCA	XCMG	120,96	18.869,76	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	11	6,0	UNI	CANTO DE LAMINA	XCMG	370,35	2.222,10	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	12	6,0	UNI	FILTRO DE SUCÇÃO 803112558	XCMG	168,76	1.012,56	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	13	6,0	UNI	FILTRO HIDRAULICO 803190287	XCMG	283,96	1.703,76	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	14	2,0	UNI	BATERIA 150 AMP	XCMG	833,23	1.666,46	MOTONIVELADORA GR1803BR
16	15	6,0	UNI	FILTRO 803190351	XCMG	377,07	2.262,42	MOTONIVELADORA GR1803BR
17	1	6,0	UNI	FILTRO SEPARADOR 800101676	xcmg	190,41	1.142,46	RETRO XCMG
17	2	6,0	UNI	FILTRO DE AR 800151137	XCMG	314,91	1.889,46	RETRO XCMG
17	3	6,0	UNI	ELEMENTO EXTERNO FILTRO DE AR 860138136	XCMG	291,49	1.748,94	RETRO XCMG
17	4	6,0	UNI	ELEMENTO INTERNO FILTRO DE AR 860138137		290,52	1.743,12	RETRO XCMG
17	5	6,0	UNI	FILTRO DE ÓLEO 803403760	XCMG	272,05	1.632,30	RETRO XCMG
17	6	6,0	UNI	FILTRO DE ÓLEO 803403761	XCMG	388,59	2.331,54	RETRO XCMG
17	7	6,0	UNI	FILTRO DE ÓLEO 860132921	XCMG	255,53	1.533,18	RETRO XCMG
17	8	12,0	UNI	FILTRO HIDRÁULICO 803370213	XCMG	384,70	4.616,40	RETRO XCMG
17	9	6,0	UNI	FILTRO DO TANQUE 803130276	XCMG	230,25	1.381,50	RETRO XCMG
17	10	6,0	UNI	FILTRO 860132923	XCMG	446,61	2.679,66	RETRO XCMG
17	11	6,0	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL 803419532	XCMG	229,28	1.375,68	RETRO XCMG
17	12	6,0	UNI	FILTRO DE ÓLEO 803419533	XCMG	239,00	1.434,00	RETRO XCMG
17	13	1,0	UNI	VENTILADOR 800155117	XCMG	1.711,43	1.711,43	RETRO XCMG
17	14	1,0	UNI	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 803138088	XCMG	2.887,21	2.887,21	RETRO XCMG
17	15	1,0	UNI	CONDENSADOR 803548082	XCMG	1.341,21	1.341,21	RETRO XCMG
17	16	3,0	UNI	CORREIA DO COMPRESSOR 803548090	XCMG	170,58	511,74	RETRO XCMG



17	17	28,0	UNI	DENTE DA CAÇAMBA DIANTEIRA 400402853	XCMG	151,53	4.242,84	RETRO XCMG
17	18	56,0	UNI	PARAFUSO E PORCA 400402855	XCMG	13,12	734,72	RETRO XCMG
17	19	1,0	UNI	BATERIA 803545635	XCMG	833,23	833,23	RETRO XCMG
17	20	1,0	UNI	MOTOR EVAPORADOR 803548099	XCMG	850,95	850,95	RETRO XCMG
17	21	1,0	UNI	KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO DO SISTEMA DA ESCAVAÇÃO 402205405	XCMG	4.160,48	4.160,48	RETRO XCMG
17	22	1,0	UNI	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO DO CONJ DE CARREGAMENTO 402205838	XCMG	4.656,18	4.656,18	RETRO XCMG
17	23	2,0	UNI	CILINDRO DE FREIO 803419746	XCMG	339,70	679,40	RETRO XCMG
17	24	1,0	UNI	HIDROSTÁTICO DA DIREÇÃO 803073999	XCMG	3.353,26	3.353,26	RETRO XCMG
17	25	1,0	UNI	BOMBA HIDRÁULICA DUPLA 803083590	XCMG	3.683,73	3.683,73	RETRO XCMG
17	26	1,0	UNI	BOMBA HIDRÁULICA 402205480	XCMG	2.906,65	2.906,65	RETRO XCMG
17	27	1,0	UNI	VÁLVULA SOLENOIDE 146354	XCMG	1.165,86	1.165,86	RETRO XCMG
17	28	1,0	UNI	CONJUNTO ENGRENAGEM EIXO DIANTEIRO 068215	XCMG	2.385,67	2.385,67	RETRO XCMG
17	29	1,0	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO DIANTEIRO 066161	XCMG	1.744,47	1.744,47	RETRO XCMG
17	30	2,0	UNI	CONJUNTO CONECTOR DUPLO EIXO DIANTEIRO 131219	XCMG	2.396,76	4.793,52	RETRO XCMG
17	31	2,0	UNI	CONJUNTO PLANETÁRIO EIXO DIANTEIRO 142657	XCMG	1.580,22	3.160,44	RETRO XCMG
17	32	1,0	UNI	CONJUNTO ENGRENAGEM EIXO TRASEIRO 066571	XCMG	2.391,51	2.391,51	RETRO XCMG
17	33	1,0	UNI	KIT DIFERENCIAL EIXO TRASEIRO 068568	XCMG	1.774,06	1.774,06	RETRO XCMG
17	34	6,0	UNI	ENGRENAGEM DO REDUTOR 644723	XCMG	384,80	2.308,80	RETRO XCMG
17	35	2,0	UNI	EIXO DO REDUTOR 138940	XCMG	579,10	1.158,20	RETRO XCMG
17	36	2,0	UNI	BUCHA DO REDUTOR 131299	XCMG	83,49	166,98	RETRO XCMG
17	37	4,0	UNI	DISCOS DE FREIO 1538744	XCMG	167,67	670,68	RETRO XCMG
17	38	2,0	UNI	LAMINA DE FREIO 802138567	XCMG	311,52	623,04	RETRO XCMG
17	39	2,0	UNI	PISTÃO DE FREIO 141259	XCMG	874,28	1.748,56	RETRO XCMG
17	40	2,0	UNI	EIXO 138737	XCMG	1.551,06	3.102,12	RETRO XCMG
17	41	2,0	UNI	CUBOS FREIO 136643	XCMG	967,97	1.935,94	RETRO XCMG
17	42	2,0	UNI	LAMINA DE FREIO 802138566	XCMG	168,05	336,10	RETRO XCMG
17	43	2,0	UNI	RETENTOR DE RODA TRASEIRA 047702	XCMG	190,41	380,82	RETRO XCMG
17	44	2,0	UNI	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA 045180	XCMG	268,16	536,32	RETRO XCMG
17	45	2,0	UNI	ENGRENAGEM TRASEIRA CROWN 125186	XCMG	1.939,64	3.879,28	RETRO XCMG
17	46	2,0	UNI	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA 047703	XCMG	144,72	289,44	RETRO XCMG
17	47	4,0	UNI	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 045181	XCMG	174,76	699,04	RETRO XCMG
17	48	2,0	UNI	ENGRENAGEM CROWN RODA DIANTEIRA 125452	XCMG	1.093,94	2.187,88	RETRO XCMG



**MUNICÍPIO DE MIRACEMA**  
Estado do Rio de Janeiro  
Gabinete do Prefeito

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022.12328-1**

**EDITAL: 049/2022**

**MODALIDADE: Pregão**

**OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ACESSORIA CONTÁBIL**



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 049/2022** referente ao **Pregão que tem como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA CONTÁBIL**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
CONTA PUBLICA SOLUCOES ASSESSORIA CONTABIL LTDA	162.000,00

Data: Terça-Feira, 17 de janeiro de 2023.

CLOVIS TOSTES DE BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE MIRACEMA  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 003/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA –  
CONTRATADA: CONTA PÚBLICA SOLUÇÕES E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - CNPJ: 40.061.977/0001-33. OBJETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL – V. UNIT: R\$ 13.500,00 – V. TOTAL: R\$ 162.000,00 – Procedimento administrativo: 2022.12328-1 – Modalidade: Pregão - EDITAL: 049/2022.

### TERMO DE FOMENTO

#### EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 2022.12481-9; **ENTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:** Município de Miracema/RJ; **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:** Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Miracema CNPJ nº 298917770001-75; **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Termo de fomento nº 01/2017 firmado entre as partes durante o período de 12 meses, a partir de 03 de janeiro de 2022; **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 13.019/2014; **VALOR GLOBAL:** R\$ 235.807,00 (duzentos e trinta e cinco mil e oitocentos e sete reais); **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Secretaria Municipal de Educação 3.3.90.39.00.00.00.00; **VIGÊNCIA:** 03/01/2022 a 03/01/2023; **DATA DA ASSINATURA:** 15/12/2022; **SIGNATÁRIOS:** Clóvis Tostes de Barros representante da Prefeitura Municipal de Miracema e Gustavo Alvim de Sá representante da APAE Miracema.